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WIEŚCI Z RATUSZA

16 czerwca 2023 r.

Tematem posiedzenia Komisji było wysłuchanie planów dotyczą-
cych akcji „Lato w mieście” w gminnych instytucjach. Spotkanie 
otworzyła jej przewodnicząca, radna Barbara Gryglewska. 
W pracach uczestniczyli także członkowie: wiceprzewodniczący 
organu Robert Głąbiński, radny Piotr Chyła, radna Katarzyna 
Ciećwierska, radna Dorota Kaźmierczak, radny Krzysztof Kraw-
czyk, radny Waldemar Suski i radny Mirosław Wirowski.

Jako pierwsza głos zabrała Karolina 
Karasińska, która przedstawiła waka-
cyjne propozycje Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Mszczonowie oraz jej 
osuchowskiej filii. Skarbnica książek 
w miesiącu lipcu zaprasza na dwa 
rodzaje zabaw. Pierwsze, o tematyce 
pirackiej, jest skierowany do najmłod-

szych i obejmować będą m.in. papierowe regaty, poszukiwanie 
skrzyni skarbów, projektowanie morskich tatuaży czy pozna-
wanie węzłów żeglarskich i alfabetu Morse`a. Zajęcia z tego 
bloku zostaną poprowadzone również w osuchowskiej filii 
Biblioteki.

Drugi cykl dotyczy niezwykle popularnej serii młodzieżowej 
„Rodzina Monet” Weroniki Anny Marczak. W trakcie zajęć 
zaplanowanych w tej tematyce można będzie wziąć udział 
w tworzeniu gry planszowej o bohaterach, pokazie mody 
czy turnieju XBOX.

O propozycjach Miejskiego Ośrodka 
Kultury opowiedziała przedstawi-
cielka instytucji, Justyna Napierała. 
Podobnie, jak w minionym roku, 
propozycje dla uczniów i dorosłych 
mieszkańców zostały podzielone na te, 
które odbywać się będą w siedzibie 
MOK oraz ofertę związaną z parkowym 

amfiteatrem. W Ośrodku odbywać się będą popularne zajęcia 
plastyczne, wokalne, gimnastyczne czy instrumentalne skie-
rowane zarówno do młodych, jak i starszych mieszkańców. 
Tegoroczna oferta wzbogaci się również o nowe propozycje 
w ramach „Artystycznych wakacji z MOK!”. Wśród nich znalazły 
się m.in. terenowe zajęcia nordic walking z instruktorem, 
origami, malowanie z Romanem Zabłockim, kwiaty kanzashi 

oraz tworzenie map marzeń. Oprócz tego Ośrodek zaprasza 
na kontynuację ubiegłorocznego cyklu historycznych spacerów 
po mieście zakończonych grillem czy warsztaty kuglarskie.

Parkowy amfiteatr w tegoroczne lato ponownie będzie „tętnił 
życiem”. W robocze dni tygodnia będzie można aktywnie spędzić 
czas podczas zajęć zumby i salsy. Weekendy to z kolei sobotnie 
potańcówki na amfiteatralnych deskach czy Teatr Młodego 
Widza. Wśród propozycji plenerowych MOK-u znalazły się także 
m.in. koncerty, kabarety oraz nocne kino.

Propozycje Gminnego Centrum 
Informacji przedstawiła Aleksandra 
Kacprzak. Z okazji 10-lecia Izby Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów letnie zajęcia 
będą dotyczyły pasji członków tego 
muzycznego rodu. Warsztaty, które 
zaplanowano na obydwa waka-
cyjne miesiące, zostały podzielone 

na cykliczne bloki tematyczne: warsztaty zielarskie, wykony-
wanie instrumentów oraz muzyczne gry planszowe. Zwieńcze-
niem lata z Izbą Pamięci będzie rodzinna gra miejska z nagro-
dami.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Ewa Zielińska opowie-
działa o propozycjach organizacji pozarządowych, związanych 
z wakacjami i zaplanowanych na terenie szkół. Zajęcia spor-
towe na boisku SP Bobrowce poprowadzą członkowie lokalnej 
jednostki OSP w ramach swoich ćwiczeń. Na terenie miejskiej 
placówki i przynależnej do niej hali sportowej półkolonie letnie 
zorganizują Mszczonowskie WOPR i SKF Fresh. 

Jak poinformował dyrektor Michał Szymański, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji jak co roku przygotował dla uczniów tańsze bilety 
w cenie 4 zł/h (w godz. 9-14, za okazaniem ważnej legitymacji 
lub Termalnej Karty Mieszkańca) do kompleksu Term. Instytucja 
będzie także prowadzić wspólne akcje z Mszczonowskim WOPR 
(półkolonie) oraz basenem dla nurków Deepspot (początkujące 
kursy w kompleksie OSiR). Na tym zakończono obrady Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych. 

Dagmara Bednarek, GCI

Z prac komisji

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych
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W poniedziałek, 8 maja burmistrz Józef Grzegorz Kurek i skarbnik 
Aneta Ciechańska-Gołyńska podpisali umowy na dofinanso-
wanie pięciu gminnych inwestycji z budżetu samorządu woje-
wództwa mazowieckiego. Wartość dofinansowania wyniesie  
4 431 000,00 zł.

Budowa kanalizacji deszczowej w gminie Mszczonów

W ramach inwestycji powstanie sieć kanalizacji deszczowej 
na osiedlu Tarczyńska w ulicach: Grota Roweckiego, Maczka, 
Szarych Szeregów i Ługowej, a także budowę zbiornika retencyj-
nego o pojemność 620 m3. Budowa kanalizacji pozwoli odebrać 
i odprowadzić większość wody opadowej z powierzchni ulic 
i dróg oraz poboczy, a następnie trafi do zbiornika retencyjnego. 
Woda ze zbiornika może być wykorzystywana do podlewania 

zieleni miejskiej. Dzięki inwestycji zostanie ograniczony problem 
podtopień na osiedlu. Przyznana kwota dotacji to 2 258 800 zł.

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grabcach Józefpolskich 
w gm. Mszczonów

W ramach inwestycji powstaną nowe obiekty, takie jak m.in. 
pompownia lokalna ścieków, nowa komora rozprężna z regu-
latorem przepływu, pompownia osadów wstępnych, budynek 
podczyszczania mechanicznego ścieków. Ponadto zostaną 
zamontowane: zbiornik uśredniający ścieków zmieszanych 
z pompownią i biofiltrem, osadnik wtórny, komora pomiarowa 
ścieków oczyszczonych. Powstaną też budynek mechanicznego 
zagęszczania osadów nadmiernych i wiaty magazynowe. Przy-
znana kwota dotacji to 1 741 200 zł.

Zakup autobusu dla szkoły

Gmina Mszczonów zakupi autobus przewożący dzieci i młodzież 
do gminnych szkół i przedszkoli. Na ten cel władze regionu prze-
znaczyły 300 000 zł.

Przebudowa drogi gminnej ul. Bieleckich w m. Ciemno Gnojna 
Gmina Mszczonów

Inwestycja będzie polegała na wykonaniu potrójnego 
powierzchniowego utrwalenia nawierzchni drogowych emulsją 
asfaltową i grysami kamiennymi na długości 545,00 m.  Przy-
znana kwota dotacji to 121 000 zł.

Zakup wyposażenia dla OSP Bobrowce

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrowcach wzbo-
gaci się o nowy agregat prądotwórczy, który znacznie poprawi 
i usprawni akcje ratowniczo gaśnicze w jakich uczestniczy OSP. 
Przyznana kwota dotacji to 10 000 zł.

GCI

Inwestycje gminne

Ponad 4 mln zł dotacji!

Wiosna 2023 przyniosła zakończenie inwestycji, na którą 
z niecierpliwością czekali mieszkańcy największego, miej-
skiego osiedla Dworcowa III. Na rozbudowę ulicy Północnej 
w Mszczonowie gmina otrzymała Dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 937 077,54 zł, a wartość 
prac - 4 482 153,61 zł.

Modernizacja objęła cały odcinek od ul. Warszawskiej do ul. 
Wschodniej o długości 471,62 m. Prace swoim zakresem 
objęły wykonanie chodników i ścieżki rowerowej, miejsc 
postojowych, wyniesionych przejść dla pieszych, kanalizacji 

deszczowej, oświetlenia, nawierzchni jezdni,  oznakowania 
pionowego i poziomego, a także zagospodarowanie zieleni 
w pasie drogowym, na które gmina pozyskała dofinansowanie 
z programu „Mazowsze dla klimatu” w kwocie 100 tys. zł.

db, GCI

Północna ładniejsza i bardziej 
funkcjonalna!

Inwestycje gminne
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W poniedziałek, 19 czerwca, w Delegaturze Urzędu Mazowiec-
kiego w Płocku Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek 
podpisał umowę o dofinansowanie na kwotę ponad 4,5 mln zł. 
Wsparciem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg objęte będzie 
zadanie „Rozbudowa ulicy Żukowskiej w miejscowościach 
Wręcza, Grabce Towarzystwo, Długowizna i Świnice”. W imieniu 
drugiej strony umowę podpisał Wojewoda Mazowieckie Tobiasz 
Bocheński. Całkowita wartość prac to ok. 9,1 mln zł. Inwestycja 
będzie miała charakter dwuletni, a zakończenie modernizacji 
drogi jest planowane do 28 czerwca 2024 r.

Uroczystość przekazania środków finansowych dla samorządów 
z regionów warszawskiego i płockiego odbyła się z udziałem 
gości: Poseł na Sejm RP Anny Cicholskiej, Marka Martynow-
skiego Senatora RP, Wojewody Mazowieckiego Tobiasza 
Bocheńskiego oraz Marleny Mazurskiej Kierownika Delegatury 
MUW w Płocku.

W ramach inwestycji rozbudowany będzie odcinek ulicy 
Żukowskiej o długości 0,987 km. Zakres planowanych prac 
obejmuje powstanie jezdni o szerokości 6 m (pas ruchu 3 m), 
budowę chodników (strona prawa długości 939 mb, strona 
lewa 751,5 mb), ścieżki rowerowej dwukierunkowej o długości 
918 m (min. szer. 2 m), przebudowę 3 skrzyżowań w tym 
jednego z drogą gminną, rondo z projektowaną drogą gminną 
i drugie z drogą powiatową, budowę 5 przejść dla pieszych (4 
z azylami i 1 bez), oznakowanie poziome i pionowe, oświetlenie 
układu drogowego, budowę odwodnienia wraz ze zbiornikiem 
retencyjnym, wykonanie zjazdów, przebudowę kolidującej 
linii niskiego napięcia oraz wodociągu, a także budowę jezdni 
o nawierzchni bitumicznej.

db, GCI

Ponad 4,5 mln zł dofinansowania 
na ul. Żukowską

Inwestycje gminne
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Dokładnie 17 796 884,08 zł – tyle dofinansowania otrzymał 
mszczonowski samorząd z Rządowego Funduszu Polski Ład 
na realizację inwestycji „Rozbudowa infrastruktury drogowej 
w gminie Mszczonów poprzez budowę, rozbudowę i przebu-
dowę dróg gminnych”. Obejmuje ona trzy zadania – budowę 
drogi gminnej w Markowie Towarzystwie i Grabcach Józefpol-
skich, rozbudowę mszczonowskiej ul. Szkolnej i przebudowę 
ul. Białogórskiej w Osuchowie. Łączny koszt całej inwestycji 
to 21 720 932,69 zł. Wszystkie prace rozpoczęły się 20.09.2022 r., 
a zakończenie ostatnich jest planowane na początek grudnia 
2023 r.

Ul. Białogórska to jedna z najważniejszych dróg na obszarze 
wiejskim, ponieważ łączy gminę z sąsiednią Białą Rawską 

i stanowi dojazd do miejscowości Zimnice i Kowiesy. Pierwszy 
etap jej remontowania zrealizowano w 2020 r., kiedy zmoderni-
zowano jej fragment przylegający do cmentarza, a także rondo. 
W ramach obecnych prac, zakończonych w październiku 2022 r., 
przebudowano odcinek ul. Białogórskiej o dł. 1352,7 m. Zakres 
robót obejmował budowę jezdni bitumicznej, poboczy, zjazdów, 
przepustów, a także odwodnienia powierzchniowego do projek-
towanych rowów przydrożnych. 

Inwestycje gminne

Prawie 18 mln dotacji na trzy drogi!

W poniedziałek, 15 maja, w sali konferencyjnej mszczonow-
skiego ratusza zebrali się przedstawiciele okolicznych samo-
rządów. Okazja była zdecydowanie szczęśliwa dla wszystkich. 
Z rąk Sekretarza Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwo-
wych, posła Macieja Małeckiego i Prezesa Zarządu Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie (WFOŚiGW) Marka Ryszki symboliczne czeki 
odebrali włodarze z terenu powiatu żyrardowskiego.

294 141,19 zł – taką dotację na wymianę oświetlenia ulicznego 
w Mszczonowie otrzymał lokalny samorząd. Umowę na reali-
zację inwestycji podpisał burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Nowe, 
energooszczędne oświetlenie będzie zainstalowane w obrębie 
37 miejskich ulic, w tym tych głównych – Tarczyńskiej, Dwor-
cowej, Grójeckiej czy Żyrardowskiej. Przekazana dotacja 
pochodzi z budżetów Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz 
WFOŚiGW.

db, GCI

Prawie 300 tys. zł na wymianę 
oświetlenia ulicznego

Inwestycje gminne



maj-czerwiec 2023 / nr 4 (324)       7

WIEŚCI Z RATUSZA

Informacja
Z uwagi na pojawiające się często pytania dotyczące Jarmarku Mszczonowskiego – 
Święta Miasta, informujemy, że impreza o takim formacie nie będzie już organizo-
wana. Zaproszenie gwiazdy muzyki, która spełniłaby oczekiwania jak największego 
grona Mieszkańców, wiązałoby się z ogromnymi kosztami. W przypadku takich imprez 
kolejnym, dużym wydatkiem jest zapewnienie bezpieczeństwa. Koszty ochrony 
takich wydarzeń znacząco wzrosły po tragicznych zdarzeniach, które miały miejsce 
w trakcie Finału WOŚP w Gdańsku w 2019 r. 

W miejsce jednodniowego Jarmarku gminne instytucje proponują wydarzenia 
i imprezy plenerowe, odbywające się w przykościelnym parku lub na błoniach. Miejski 
amfiteatr powstał właśnie po to, by stać się spokojniejszą lokalizacją propozycji kultu-
ralnych. Dzięki różnorodności zarówno charakteru, jak i tematu imprez, mogą z nich 
skorzystać wszyscy Mieszkańcy.

Pierwsze zabawy plenerowe w przykościelnym parku są organizowane już w czerwcu. 
W okresie lipiec-sierpień wydarzenia kulturalne odbywać się będą w amfiteatrze 
w każdą sobotę i niedzielę. W ten sposób Mieszkańcy zyskają więc więcej, różnorod-
nych propozycji, imprezy odbywać się będą w spokojnej scenerii, a budżet gminy nie 
będzie obciążany dodatkowymi kosztami ochrony.

Droga gminna w Markowie Towarzystwie i Grabcach Józefpol-
skich powstaje od podstaw, a docelowo łączyć będzie drogę 
powiatową 4715W i ul. Żyrardowską. Nowa arteria będzie 
miała długość 630 m i poprawi bezpieczeństwo pieszych, rowe-
rzystów, a także poruszających się samochodami, ponieważ 
uzupełni sieć dojazdów do Parku Wodnego Suntago we Wręczy.  

W ramach zadania wybudowany zostanie obiekt mostowy 
na rzece Okrzeszy, jezdnia, chodniki, ścieżka rowerowa, oświe-
tlenie, skrzyżowania w tym jedno rondo, zjazdy, odwodnienie, 
kanał technologiczny, zbiornik retencyjny, a całość uzupełni 
oznakowanie drogowe. Zakończenie prac jest planowane 
na początek grudnia 2023 r.

Na realizację ostatniego z zadań czekali wszyscy kierowcy, 
którzy poruszają się w okolicach mszczonowskiej szkoły podsta-
wowej. Rozbudowa ul. Szkolnej na odcinku od ul. Bocznej 
do ul. Warszawskiej obejmie odcinek 598,24 m. Modernizacja 
drogi obejmie wybudowanie chodników, jezdni, zatoki autobu-
sowej, miejsc postojowych oraz powstanie nowego oświetlenia 
ulicznego, kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego. 
Na ul. Szkolnej wprowadzona zostanie również nowa orga-
nizacja ruchu z wyniesionymi przejściami dla pieszych. Prace 
zakończą się najprawdopodobniej na początku grudnia 2023 r.

Dagmara Bednarek, GCI
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W czwartek, 1 czerwca, odegraniem miejskiego hejnału rozpo-
częła się niezwykła uroczystość, podczas której uhonorowano 
zwyciężczynie zorganizowanego przez MOK konkursu „Władza 
oczami dziecka. Co bym zrobił, gdybym został Burmistrzem 
Mszczonowa?”. Jury w składzie Anna Czarnecka (dyrektor Biblio-
teki), Marta Strzelecka (naczelnik z Urzędu Miejskiego) i Justyna 
Napierała (MOK) za najlepsze uznało prace Mai Jankowskiej 
i Alicji Maciszewskiej. Główną nagrodą w konkursie było objęcie 
na kilka godzin funkcji „Małego Burmistrza Mszczonowa”.

Właśnie symbolicznym przejęciem władzy w gminie rozpoczęło 
się „urzędowanie” dziewcząt. Po hejnale, zagranym na trąbce 
przez Artura Zielonkę, o zadaniach władzy samorządowej 
opowiedzieli Justyna Napierała (MOK) i Mariusz Sobieraj (Urząd 
Miejski). Następnie, zastępca burmistrza Halina Wawruch 
odczytała tekst ślubowania, które złożyły Maja i Alicja. Włodarz 
gminy Józef Grzegorz Kurek obwołał je zarządzającymi samo-
rządem dotykając ich ramion symbolicznym, wielkim „kluczem 
do bram miasta” oraz wręczając okolicznościowe akty miano-
wania. Nowe Panie Burmistrz czekało jeszcze zapozowanie 
do pamiątkowej fotografii, a potem mogły już rozpocząć swoje 
„rządy”.

Oczywiście, władza powinna znać swoje miejsce pracy i teren 
gminy. Na początek więc Maja i Alicja wyruszyły na obchód 
po pokojach Urzędu Miejskiego. O pracy poszczególnych 

wydziałów mszczonowskiego ratusza opowiadała im prze-
wodniczka, Marta Strzelecka, czyli naczelnik Wydziału Orga-
nizacyjnego i Obsługi Rady Miejskiej. Dziewczyny pełnienie 
funkcji Małych Burmistrzów rozpoczęły od dowiedzenia się, 
do kogo mieszkańcy zwracają się w sprawie dróg czy podatków, 
a kto układa samorządowy budżet. Po drodze czekały też 
na nich niespodzianki. Przechodząc ratuszowymi korytarzami 
spotkały m.in. wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Marka 
Zientka i radnego Marka Baumela, którzy chętnie opowiedzieli 
im o swojej działalności i obowiązkach.

Poznawanie Urzędu Miejskiego zakończyło się w gabinecie 
burmistrza. Dziewczęta zasiadły wraz z nim za biurkiem, 
a włodarz wyjaśniał im tajniki kierowania gminą. Cała trójka 
wspólnie zadekretowała też korespondencję, a nagrodą 
dla Mai i Alicji za pomoc w tej czynności był słodki poczęstunek 
w najważniejszym z ratuszowych pokoi.

Kolejnym punktem było wspólne odwiedzenie przykościelnego 
parku. W krótkiej wycieczce Małym Burmistrzom towarzyszyli 
pozostali uczestnicy zorganizowanego przez MOK konkursu. 
Nad przebiegiem spaceru, jak i nad całym przebiegiem akcji, 
czuwała osobiście dyrektor Ośrodka Grażyna Pływaczewska. 
Młodzi obejrzeli amfiteatr, w którym zrobili sobie pamiątkowe 
zdjęcie, a potem udali się na plac zabaw, by sprawdzić jego funk-
cjonalność. Czekało ich bowiem trudne zadanie – wskazanie, 
co warto byłoby ulepszyć w miejscu przeznaczonym dla dzieci. 
Zanim cała grupa wyruszyła w drogę powrotną do ratusza, jej 
członkowie swoje uwagi przekazali Mai i Alicji, które później 
w ratuszu przedstawiły je burmistrzowi.

Podczas dalszej części uroczystości włodarz wręczył nagrody 
zwyciężczyniom konkursu, a także wszystkim uczestnikom 
zmagań. Małe Burmistrzynie miały okazję nie tylko podsu-
mować godziny swojego urzędowania, ale także przedstawić 
własne plany dotyczące przyszłości. Obie dziewczyny chętnie 
odpowiadały na pytania burmistrza Józefa Grzegorza Kurka, 
który zadeklarował również, że zawsze będą mile widziane 
w murach mszczonowskiego ratusza. Jako goście, a w przy-
szłości – może już w innej, dorosłej roli.

Dagmara Bednarek, GCI

Pajdokracja, czyli dzieci przejęły 
władzę!

Dzień Dziecka
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Majowy czwartek w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów prze-
niósł uczniów szkoły podstawowej w Mszczonowie do drama-
tycznych czasów Powstania Warszawskiego. Spotkanie popro-
wadził Marcin Łaszczyński z Oddziałowego Biura Edukacji Naro-
dowej w Warszawie. Uczniowie klasy 4 wzięli udział w zajęciach 
„Zawiszacy”, a szóstoklasiści – „Dziś, jutro, pojutrze”.

 Młodsi uczestnicy historycznego spotkania rozpoczęli od przy-
pomnienia sobie, kiedy i dlaczego wybuchła II wojna światowa. 

Poznali tło wydarzeń i dowiedzieli się, jak wyglądała ówczesna 
mapa Europy, podzielonej pomiędzy III Rzeszę i ZSRR. Prowa-
dzący opowiedział im także, czym były m.in. Szare Szeregi 
czy mały sabotaż. W ten sposób historia doszła do 1 sierpnia 
1944 r., czyli dnia, w którym o godzinie 17 rozpoczęło się 
Powstanie Warszawskie. W opowieści o tym zrywie miesz-
kańców stolicy pojawiły się także wątki dotyczące udziału 
młodych, a nawet dzieci.

Szóstoklasiści także na początek przypomnieli sobie tło II wojny 
światowej i okoliczności jej wybuchu. Dowiedzieli się także 
o akcjach represyjnych, które prowadzili hitlerowscy okupanci, 
a także działaniu małego sabotażu, w których niejednokrotnie 
uczestniczyli nawet ich rówieśnicy. Wiele emocji wywołała też 
opowieść prowadzącego o Powstaniu Warszawskim.

Obydwie części zajęć miały formę angażującą uczestników, 
którzy mogli się przenieść do czasów powstańców poprzez 
historyczne fotografie z prezentacji, a także zadania. Sprawdzali 
więc, jak trudno było przemieszczać się kanałami, czyli drogą, 
którą musieli wybierać nie tylko powstańcy, ale i warszawiacy, 
by zapewnić sobie bezpieczne przemieszczanie się po terenie 
stolicy. Uczniowie oglądali również fragmenty historycznych 
filmów dokumentalnych i fabularnych, słuchali piosenek 
opowiadających o powstaniu, a także pieśni, które śpiewali sami 
walczący i cywilna ludność miasta. Wspaniałe lekcje historii 
pokazały młodym, w jakiej rzeczywistości żyli, walczyli i zdecy-
dowanie zbyt często umierali, ich rówieśnicy, którzy kochali 
swój kraj całym sercem.

Dagmara Bednarek, GCI 

Podróż do czasów Powstania 
Warszawskiego

GCI
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Tegoroczna, dziewiętnasta już edycja ogólnopolskiej akcji Noc 
Muzeów przypadła na sobotę, 13 maja. Tradycyjnie już atrakcje 
dla mieszkańców przygotowały także mszczonowskie Izby 
Pamięci. Wyjątkowa to była Noc, ponieważ dla odmiany odby-
wała się w godzinach… popołudniowych.

Lokalna akcja miała tym razem muzyczne tło, z uwagi na przy-
padające w maju dziesięciolecie funkcjonowania Izby Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów. Właśnie w niej przygotowano 
pierwsze atrakcje, oparte na dźwiękach. Podczas warsztatów 
prowadzonych przez Aleksandrę Kacprzak, która z ramienia 
Gminnego Centrum Informacji administruje Izbami, ich uczest-
nicy składali prawdziwe ukulele z drewna. Nie było to takie 
proste, ale dzieci mogły liczyć na pomoc dorosłych – pracow-
ników GCI oraz swoich rodziców. Dzięki wsparciu udało się 
stworzyć instrumenty, na których naprawdę można zagrać. 
Każdy z uczestników zabrał swoje ukulele do domu, by móc 
także po warsztatach rozwijać swoje muzyczne zdolności.

Kolejnym punktem programu Nocy Muzeów były zajęcia 
prowadzone przez członków Orkiestry Dętej OSP Mszczonów. 

GCI

Muzyczna Noc Muzeów
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Muzyczne warsztaty stanowiły część realizacji projektu „WyGraj 
Pasję!” finansowanego ze środków Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych. Partnerem zajęć dla najmłod-
szych jest Gminne Centrum Informacji, prowadzące Izbę Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów, i upowszechniające artystyczne 
tradycje zapoczątkowane przez ten znany ród.

Strażaccy muzycy opowiadali dzieciom o wielu instrumentach. 
Wśród nich znalazły się te, na których gra się w ich zespole – 
saksofon, puzon czy werbel. Uczestnicy zajęć mogli także spró-
bować wydobyć dźwięk z bardziej egzotycznych instrumentów 
– indonezyjskiego djembe, bambusowego kija deszczowego, 
kalimby z metalowymi języczkami czy glinianej okaryny. Dosko-
nale wychodziło im zarówno powtarzanie rytmu wybijanego 
dłońmi na bębenku, jak i uderzanie w klawisze pianina. Okazało 
się zresztą, że niektórzy z młodych uczestników uczą się grać 
np. na gitarze, czyli większej „siostrze” ukulele. Każde z dzieci 
od członków Orkiestry otrzymało na pamiątkę kostkę, dzięki 
której muzykowanie na tym hawajskim instrumencie będzie 
znacznie łatwiejsze. Nagrodzonym gromkimi brawami punktem 
zajęć był też występ Jagody, najmłodszej członkini strażackiego 
zespołu, która nie tylko zagrała na flecie poprzecznym, ale też 
opowiedziała o nim kilka ciekawostek.

W trakcie warsztatów, prowadzonych przez Monikę, Jagodę, 
Dagmarę i Konrada z Orkiestry Dętej OSP Mszczonów, uczest-
nicy mieli również okazję wydobyć dźwięk z przedmiotów, 
które każdy ma w swoim domu. Wystarczyło kilka identycz-
nych szklanek, trochę wody i gotowe! Na zakończenie strażaccy 
muzycy i dzieci wykonali wspólnie znaną piosenkę „Wlazł kotek 
na płotek”. Melodia wybrzmiała z pianina, a o akompaniament 
zadbali młodzi uczestnicy zajęć z tamburynami i marakasami 
w dłoniach. Oczywiście, wszyscy zapozowali również do pamiąt-
kowego zdjęcia. Uwiecznione na nim uśmiechnięte twarze 
doskonale podsumowały wspólną zabawę muzyką i dźwiękami.

W międzyczasie każdy chętny mógł zapozować w muzycznej 
sesji zdjęciowej z firmą FotoMig. Obrobione fotografie dotrą 
do modeli drogą elektroniczną i będę wspaniałą pamiątką 
z mszczonowskiej Nocy Muzeów.

Kiedy ucichły już instrumenty, rozpoczęła się gra miejska. Alek-
sandra Kacprzak rozdała chętnym karty patrolu, z zagadkami 

do rozwiązania. Polecenia do nich ukryto pod kodami QR, 
ukrytymi na terenie przykościelnego parku. Wszystkie drużyny 
musiały się wykazać wiedzą o muzyce, instrumentach i rodzinie 
Maklakiewiczów. Krzyżówka, pytania prawda/fałsz i pozostałe 
zagadki nie były jednak trudne, więc każdy zespół zasłużył 
na nagrodę – tematyczną grę planszową dla małych i dużych.

Noc Muzeów oznaczała również atrakcje w Izbie Pamięci 
Ziemi Mszczonowskiej, gdzie na odwiedzających czekali przed-
stawiciele Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego 
i GRH Strzelcy im. 31 pułku piechoty, na czele z radną Barbarą 
Gryglewską oraz wiceprezesem MSH Piotrem Dymeckim. 
Lokalni pasjonaci dawnych dziejów oprowadzali po ekspozycji 
muzealnej, prezentowali uliczną dioramę oraz wybijali pamiąt-
kowe monety. Z okazji dziesięciolecia Izby Pamięci Rodziny 
Maklakiewiczów zaprezentowano nową odsłonę tradycyjnego 
1 mszczona, na którego rewersie umieszczono wizerunek Jana 
Adama, najsłynniejszego kompozytora, wywodzącego się z tego 
rodu.

Muzyczno-historyczna Noc Muzeów przyciągnęła gości 
w różnym wieku, a także całe rodziny. Nikt, kto zdecydował się 
w to słoneczne popołudnie odwiedzić lokalne Izby Pamięci, 
nie poczuł się rozczarowany. Współpraca Gminnego Centrum 
Informacji, Orkiestry Dętej OSP Mszczonów i dwóch grup pasjo-
natów historii zapewniła różnorodne atrakcje, a także pokazała, 
że razem można zdziałać nie tylko więcej, ale i lepiej.

Dagmara Bednarek, GCI
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Trzeci maja dla każdego Polaka to Święto Narodowe, ustano-
wione z racji uchwalenia w 1791 roku Konstytucji. Tego dnia, 
w przeddzień liturgicznego wspomnienia Świętego Floriana – 
patrona strażaków, także oni obchodzą swoje święto. Należy 
jeszcze jednak pamiętać, że tego majowego dnia oddajemy 
hołd Najświętszej Maryi Pannie Królowej Polski. Święto głównej 
Patronki naszego kraju zostało ustanowione w roku 1920 
przez papieża Benedykta XV na prośbę polskich biskupów 
z racji odzyskania przez Rzeczpospolitą niepodległości. Co roku 
w mszczonowskiej farze przypominają o tym fakcie mszczo-
nowscy kapłani, sprawujący Mszę Świętą w intencji Ojczyzny. 

Potrójne świętowanie w Mszczonowie rozpoczęło się już 
od wczesnych godzin porannych. Z racji wspomnienia patrona 
straży Świętego Floriana mszczonowscy druhowie, jeszcze 
przed rozpoczęciem oficjalnych uroczystości miejskich, udali 
się na nowy cmentarz, aby zapalić znicze pamięci na grobach 
swych organizacyjnych przyjaciół, a następnie przy dźwiękach 
Orkiestry Dętej przemaszerowali ulicami, budząc mieszkańców 
i tym samym zapraszając ich do wzięcia udziału w świątecznych 
obchodach. 

Wszyscy uczestnicy patriotycznej demonstracji mieli wyzna-
czone miejsce zbiórki przed Domem Strażaka. Tam tuż przed 
godziną 10:00 do strażaków, harcerzy i rekonstruktorów dołą-
czyły poczty sztandarowe: sześciu jednostek OSP (z Mszczo-
nowa, Wręczy, Osuchowa, Zbiroży, Grabców Towarzystwo 
i Piekar), Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości, mszczonowskiej 
Szkoły Podstawowej, Zespołu Szkół, Liceum Ogólnokształcącego 
im. Szarych Szeregów, Szkoły Podstawowej z Osuchowa, Hufca 
ZHP Mszczonów, KS „Mszczonowianka” i PSL-u. Swoje miejsce 
w szyku zajął też proporzec Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
z OSP Zbiroża. 

Następnie spod Domu Strażaka naczelnik OSP Mszczonów druh 
Krzysztof Cieślik poprowadził cały pochód na Plac Piłsudskiego, 
gdzie czekali już przedstawiciele miejskich władz samorzą-
dowych z panią wiceburmistrz Haliną Wawruch, której druh 
naczelnik złożył meldunek o gotowości do oficjalnego rozpo-
częcia uroczystych obchodów Święta Narodowego. Pierwszym 
ich punktem było odegranie Hymnu Państwowego oraz podnie-
sienie Flagi Narodowej. Jak co roku, tę zaszczytną funkcję 
powierzono druhowi Arkadiuszowi Bieńkowskiemu z OSP 
Mszczonów, któremu towarzyszyły przedstawicielki Mszczo-
nowskiego Stowarzyszenia Historycznego - Beata Sznajder 
i Małgorzata Dymecka. W tym czasie wartę honorową przy 
pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego pełnili rekonstruktorzy 
z GRH „STRZELCY” - Cezary Dębski i Jakub Dymecki. 

Później patriotyczna demonstracja udała się do kościoła 
farnego, gdzie odprawiona została Msza Święta w intencji 
Ojczyzny, a także członków OSP i władz samorządowych. Konce-

3 maja w Mszczonowie – tak 
przebiegły gminne obchody Święta 
Narodowego

Święto Narodowe Trzeciego Maja
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lebrowali ją dwaj mszczonowscy proboszczowie – ks. dziekan 
Tadeusz Przybylski oraz ks. kanonik Sławomir Tulin, który z racji 
tego, iż jest kapelanem strażaków powiatu żyrardowskiego, był 
podczas tej świątecznej Eucharystii głównym celebransem.

Czytania w trakcie Eucharystii powierzono radnej powia-
towej Beacie Sznajder oraz prezesowi Zarządu Powiatowego 
OSP RP (a zarazem wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej) 
Waldemarowi Suskiemu. Modlitwę wiernych odczytała prze-
wodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miej-
skiej Barbara Gryglewska. W oprawie muzycznej Mszy obok 
organisty Zygmunta Łęczyckiego uczestniczyła Orkiestra Dęta 
OSP Mszczonów. 

Po powrocie na Plac Piłsudskiego kierowanie gminnymi 
obchodami przejął prezes Zarządu Powiatowego OSP RP druh 
Waldemar Suski. Na początku zapowiedział on przemówienie 
wiceburmistrz Haliny Wawruch. Było ono poświęcone znaczeniu 
Konstytucji 3 Maja dla losów Narodu. Pani wiceburmistrz złożyła 
też życzenia wszystkim strażakom z okazji ich święta. Po prze-
mówieniu, w dalszej części obchodów, prezes Suski poprowadził 
uroczystość dekoracji strażackimi medalami i odznaczeniami. 
Następnie poprosił kapelmistrza Szczepana Bieszczada o rozpo-
częcie koncertu Orkiestry Dętej OSP Mszczonów połączonego 
z pokazem umiejętności strażackiego zespołu mażoretek. 
Gminne Obchody Święta Narodowego zakończono odprowa-
dzeniem pocztów sztandarowych do Domu Strażaka. 

***

Lista druhów i druhen odznaczonych podczas gminnych 
obchodów Święta Narodowego w dn. 3 maja 2023 roku

Brązowy medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” - Bartłomiej 
Legięcki (medal wręczyli: prezes Zarządu Powiatowego OSP 
RP dh Waldemar Suski oraz sekretarz Zarządu Powiatowego 
dh Tomasz Nowakowski)

Odznaki „Strażak Wzorowy” - Adam Kutyło i Sebastian Pająk

Odznaki „Wysługa Lat” otrzymali: 
65 lat - Marek Węgrowski i Jan Skoneczny, 
45 lat - Marek Koziński, Eugeniusz Banaszek, Robert Węgrowski, 
40 lat - Janusz Legięcki,
35 lat - Adam Narożny, Paweł Lasoń, Bogdan Banaszek, Janusz 
Skowroński,
30 lat - Marian Łajszczak, Tomasz Nowakowski, 
20 lat - Emil Koperski, Maciej Głąbiński, Łukasz Banaszkiewicz, 
Joanna Nowak – Zielonka.
(odznaki wręczyli: prezes OSP Mszczonów dh Bartłomiej Legięcki 
oraz komendant gminny OSP dh Tomasz Nowakowski) 
Srebrna odznaka MDP - Filip Kociszewski 
(odznakę wręczyli: prezes OSP Mszczonów dh Bartłomiej 
Legięcki oraz komendant gminny OSP dh Tomasz Nowakowski)

Brązowe odznaki MDP - Wiktoria Marcinowska, Jakub Wojdyna, 
Karolina Maciszewska, Klaudia Czerwonka, Amelia Federowicz, 
Michał Foltyn, Ksawery Kociszewski, Mateusz Kok
(odznaki wręczyli: prezes OSP Mszczonów dh Bartłomiej Legięcki 
oraz komendant gminny OSP dh Tomasz Nowakowski) 

MM
Foto: Marek Wardak 
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Przemówienie Burmistrza Mszczonowa 
Józefa Grzegorza Kurka 

z okazji Święta Narodowego Trzeciego 
Maja 

Szanowni Państwo,
kiedy zbliża się kolejna rocznica uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja skupiamy się z reguły na okolicznościach 
jej powstania i na wydarzeniach późniejszych. Przy-
pominamy sobie, że obowiązywała oficjalnie ponad 
2 lata, choć w praktyce straciła na znaczeniu już 
po niecałych 15 miesiącach od jej zatwierdzenia. 
Czujemy słuszną dumę z tego, że Konstytucja 3 Maja 
była pierwszą w Europie i drugą na świecie. Przy 
tym wszystkim czasem zapominamy jednak, jakie 
wartości ze sobą niosła, jakie przesłanie dla ówcze-
snych, ale też dla przyszłych pokoleń. 

Przede wszystkim Konstytucja 3 Maja miała pokazać 
Polakom, jak ważna jest równość. Jej zapisy znosiły 
wiele przywilejów szlachecki, a umacniały prawa 
mieszczan. Ustawa zasadnicza obejmowała również 
ochroną chłopów, choć nie znosiła jeszcze pańsz-
czyzny i poddaństwa. Twórcy Konstytucji chcieli dążyć 
do sytuacji, w której szlachta nie będzie stroną uprzy-
wilejowaną, a biedniejsi obywatele – pokrzywdzoną. 
Sprawiedliwość, której wyrazem był, między innymi, 
trójpodział władzy, była kolejną wartością zapisaną 
na kartach trzeciomajowego dokumentu. Zgodnie 
z nową ustawą zasadniczą każdy człowiek powinien 
być traktowany na równi z innymi, z poszanowaniem 
jego praw i obiektywnie.

Dziś, świętując 232. rocznicę uchwalenia Konsty-
tucji, zastanówmy się, ile z tych wartości pozostało 
z nami w codziennym życiu. Może właśnie dziś 
jest dobry moment na to, by zmienić coś w sobie 
i swoim otoczeniu. Przestać oceniać ludzi lub zwrócić 
uwagę tym, którzy szykanują innych – biedniejszych, 
chorych, słabszych. Wszyscy jesteśmy przecież Pola-
kami, a powiewające na niebie biało-czerwone flagi 
są symbolem nas wszystkich. Ludzi, których siła tkwi 
w różnorodności. Ludzi, których siła tkwi w tym, 
że pomimo niej o ważnych sprawach potrafimy mówić 
zgodnie, jednym językiem. 

Wartości, które wyrażała Konstytucja 3 Maja, są 
bardzo bliskie organizacji, której członkowie są 
również bohaterami dzisiejszej uroczystości. Już 
jutro świętego Floriana wspominać będą druhny 
i druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy 
licznie przybyli dziś na to podwójne, gminne święto-
wanie. Z okazji Dnia Strażaka chciałbym wszystkim 
członkom gminnych jednostek OSP życzyć, by Wasz 
patron czuwał nad Wami nie tylko podczas służby, 
ale i w codziennym życiu. Niech broni Was przed 
nieszczęściami, zsyłając jednocześnie wiele pięknych 
chwil satysfakcji z pomocy drugiemu człowiekowi. 
W imieniu całej społeczności Ziemi Mszczonowskiej 
dziękuję Wam za ratowanie życia, zdrowia i mienia, 
a Orkiestrze za to, że swoją muzyką uświetnia wszystkie 
wydarzenia ważne dla naszej gminy. Bądźcie zawsze 
wierni hasłu „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” 
i w dalszym ciągu czuwajcie nad naszym bezpieczeń-
stwem.

Dziękuję za uwagę!

2 maja to Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. W jego przed-
dzień mszczonowscy Strzelcy tradycyjnie przeprowadzają akcję 
„Biało-Czerwona dla Bohatera”. Taśmy w barwach narodo-
wych umieszczają na mogiłach żołnierskich, które znajdują się 
na cmentarzach Ziemi Mszczonowskiej. Ten drobny gest ma nam 
uświadomić, jak ważna jest dbałość o miejsca spoczynku Tych, 
którzy oddali swe życie w obronie Ojczyzny. Chwała Bohaterom!

MM

GRH

Biało-Czerwona dla Bohatera
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W środę, 10 maja, oficjalnie otwarto gminny Dom Dziennego 
Pobytu (DDP), który utworzono w miejscowości Gąba w ramach 
działalności Centrum Usług Społecznych. Aktu uroczystego prze-
cięcia symbolicznej wstęgi dokonała jedna z pensjonariuszek. 

Wyposażenie miejsc świadczenia usług społecznych 
przez Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie zostało 
w całości sfinansowane ze środków Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w ramach realizacji projektu 
pn. „Centrum Usług Społecznych w Gminie Mszczonów”. 
W związku z tym wśród zaproszonych gości znaleźli się: przed-
stawicielka Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Małgo-
rzata Dahkour, rektor Uczelni Korczaka w Warszawie prof. dr 
hab. Mirosław Grewiński oraz prorektor Uczelni Korczaka dr 
Joanna Lizut. Na uroczystości pojawili się również burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek, dwóch wiceprzewodniczących Rady Miej-
skiej – Marek Zientek i Waldemar Suski, przewodnicząca Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych RM Barbara Gryglewska oraz radni 
Katarzyna Ciećwierska i Dariusz Olesiński. 

Spotkanie rozpoczęło się na podwórzu przed Domem Dzien-
nego Pobytu, gdzie zgromadzonych gości powitała dyrektor 
CUS Monika Malczak. Po niej głos zabrał burmistrz Józef Grze-
gorz Kurek, który wyjaśnił genezę pomysłu powstania DDP. 
Idea narodziła się podczas wizyty, którą włodarzowi gminy 
złożyła kobieta, opiekująca się chorą matką. Prosiła o pomoc, 
ponieważ konieczność całodobowego pozostawania z chorą 
uniemożliwiała jej podjęcia pracy i powodowała brak środków 
finansowych na zaspokojenie podstawowych potrzeb obydwu 
pań. Burmistrz dodał również, że w gminnym DDP wdrożone 
będzie rozwiązanie, które poznał podczas wizyty w Norwegii. 
Chorymi pensjonariuszami opiekować się będą, poza profe-
sjonalną kadrą, także osoby niepełnosprawne, którym praca 
ta przyniesie dodatkowy dochód i satysfakcję z pomocy innym.

Po wystąpieniu burmistrza nastąpiło poświęcenie Domu Dzien-
nego Pobytu przez ks. dziekana Tadeusza Przybylskiego. Symbo-

liczną wstęgę przecięła p. Wiktoria, jedna z pensjonariuszek 
obiektu. Potem goście udali się na zwiedzanie DDP, po którym 
oprowadzały dyrektor CUS Monika Malczak i koordynator 
Monika Kubiak. Na zakończenie uroczystości pokrojono okolicz-
nościowy tort, którym podzielili się goście i pensjonariusze 
Domu Dziennego Pobytu.

Nowo otwarty obiekt położony jest w spokojnej, zadrzewionej 
okolicy, która sprzyja relaksowi podopiecznych. Sam Dom 
to miejsce komfortowe, z optymistycznymi rysunkami na ścia-
nach, nowocześnie wyposażone. W środku na pensjonariuszy 
czekają nie tylko pokoje rehabilitacyjne czy salon do spotkań, 
ale także wiele ciekawych zajęć zdrowotnych i tematycznych. 
Wszystko to pod okiem profesjonalnej kadry, która z uśmie-
chem dba o spędzających czas w DDP. 

Dagmara Bednarek, GCI

CUS

Dom Dziennego Pobytu już działa!
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„Mszczonowski Konkurs na Latawca o Nagrodę Kierownika 
MOK-u”, który przeprowadzony został w sobotę, 27 maja, 
wygrali Szymon i Maja Posmyk. Na drugim miejscu został skla-
syfikowany latawiec Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów 
Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”. Trzecia lokata 
przyznana została ex aequo Hani i Ignacemu Penczonek oraz 
Jakubowi Nazarow. 

Wszystkie zgłoszone latawce zachwycały swą urodą, a zadanie 
jurorów, aby wybrać te najlepsze, było niezmiernie trudne. 

Nagrody zwycięzcom wręczał osobiście kierownik Mszczonow-
skiego Ośrodka Kultury Marek Baumel. Podczas gali wspie-
rała go dyrektor Ośrodka Grażyna Pływaczewska. Konkurs był 
głównym punktem festynu zorganizowanego z okazji Dnia Dzia-
łacza Kultury. 

Zabawa odbyła się na błoniach przy ulicy Żyrardowskiej, które 
w całości zapełnione zostały stoiskami z przeróżnymi atrakcjami. 
Animatorzy zabaw dla dzieci zadbali, aby najmłodsi uczest-
nicy festynu bawili się „pysznie” od początku trwania imprezy 
aż do jej zakończenia. Dzięki ich staraniom nie brakowało weso-
łych konkursów, interesujących gier oraz konkurencji spraw-
nościowych. Prawdziwym wyzwaniem okazało się chodzenie 
po linie, którego mogli się uczyć wszyscy, którzy w sobotnie 
popołudnie zdecydowali się odwiedzić mszczonowskie błonia. 

MOK

Latawce, uśmiechy i pyszna zabawa…
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Słodkie smakołyki, jak też pożywne przekąski, także były 
dostępne na placu zabawy. Można się było w nie zaopatrzyć 
w rozstawionych food truckach. Słowem - dla każdego znalazło 
się coś dobrego. Podczas festynu koncertował zespół biesiadny 
„Standard”. Publiczność mogła również oklaskiwać tancerzy, 
którzy wystąpili w pokazie „Salsa z Grzegorzem”. 

Należy podkreślić, że dużym zainteresowaniem cieszyło się 
stoisko grójeckiego Koła Łowieckiego JENOT. Dzieci były zachwy-
cone psami, które prezentowali myśliwi. Załoga Mszczonow-
skiego Ośrodka Kultury, która zorganizowała zabawę, zapew-
niła najmłodszym udaną majówkę. Być może konkurs lataw-
cowy już na stałe wejdzie do kalendarza miejskich wydarzeń. 

Uśmiechy dzieci uczestniczących 
w konkursie, a także reakcje 
publiczności oglądającej napo-
wietrzne zmagania, były najlep-
szym dowodem, że pomysł 
MOK-u trafił w „dziesiątkę”. 
Kogo w ostatnią majową sobotę 
zabrakło na mszczonowskich 
błoniach ma czego żałować. 

MM

W niedzielę, 4 czerwca, w Lutkówce po odpustowej sumie 
przedstawiciele lokalnej społeczności składali jubileuszowe 

życzenia swemu organiście Markowi Baumelowi, który posługę 
w parafii pełni już ćwierć wieku! Jubilat odebrał gratulacje także 
od J. E. Biskupa Wojciecha Osiala, Proboszcza Zbigniewa Chmie-
lewskiego oraz Burmistrza Mszczonowa Józefa Grzegorza Kurka.

MM

Parafia Lutkówka

Odpust i jubileusz
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Ponad 200 niezwykłych samochodów i motocykli zjechało 
do Mszczonowa w niedzielę, 18 czerwca, by wziąć udział w jubi-
leuszowym, X Zlocie Pojazdów Zabytkowych. Wydarzenie, jak 
co roku, zorganizowało zrzeszenie Mszczonów Klasycznie we 

współpracy z lokalnymi instytucjami: Gminnym Centrum Infor-
macji, Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
oraz Komisariatem Policji. Patronat medialny zapewniło Radio 
DiscoParty.

Przeróżne motoryzacyjne klasyki zaczęły wjeżdżać na teren przy-
legający do miejskiego parku przy ul. Sienkiewicza już od godzin 
porannych. Wszak w niedzielę czas liczy się jednak odrobinę 
inaczej. W samo południe, niczym w starym westernie, przed-
stawiciele Mszczonów Klasycznie i agencji Event Star rozpo-
częli motoryzacyjne konkursy. Pierwsze zadanie tylko z pozoru 

Zamruczały silniki klasycznych 
pojazdów

X Zlot Pojazdów Zabytkowych
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wyglądało na łatwe. Polegało ono na jak najdłuższym utrzy-
maniu w wyciągniętych, wyprostowanych rękach wypełnionego 
kanistra. Panowie musieli się zmierzyć z nieco większym obcią-
żeniem niż panie, które w niewygodnej pozycji wytrzymywały 
naprawdę długo.

Najmłodsi ścigali się z kolei w pchaniu popularnego Malucha, 
czyli Fiata 126p. Tu ponownie dziewczynki okazały się lepsze 
od chłopców. W ostatniej konkurencji zmierzyli się motocykliści, 
których czekało niełatwe zadanie. Wyznaczony odcinek trasy 
należało bowiem pokonać… jak najwolniej i bez podpierania się 
nogami. Najlepsi uczestnicy mogli liczyć na drobne motoupo-
minki od sponsorów Zlotu.

Na najmłodszych miło-
śników motoryzacji czekał 
dmuchaniec Angry Birds, 
a na głodnych – stoisko 
OSP Podpalacz, w którym 
można było jeść zwykłego 
hot doga lub skosztować 
bulki z kiełbaską z dzika. 
Jedno z zabytkowych aut 
okazało się być moto foto-
budką, w której można 
było uzyskać klimatyczną 
pamiątkę z jubileuszo-
wego, dziesiątego Zlotu.

Kulminacją imprezy było wręczenie nagród w czterech kate-
goriach. Statuetki zwycięzcom wspólnie z przedstawicielami 
Mszczonów Klasycznie wręczyli przewodniczący Rady Miejskiej 
Łukasz Koperski i burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Najmłodszy 
uczestnik Zlotu przyjechał z pobliskich Adamowic swoim 
Rometem. Najciekawszym motocyklem okazało się cudeńko 
z 1950 r. marki Motobecane. Bezapelacyjnie konkurencję samo-
chodów wygrał czerwony Mikrus. Nagroda specjalna powędro-
wała do właściciela dwóch, włoskich motocykli Motom, który 
podczas każdego Zlotu pokazuje prawdziwe, motoryzacyjne 
perełki.

Dagmara Bednarek, GCI

Panorama Motor Fest, który odbył się w Zbiroży w sobotę, 3 
czerwca, przyciągnął tłumy pasjonatów motoryzacji. Na terenie 
rekreacyjnym Hotelu Panorama już po raz kolejny gościły zabyt-
kowe auta. Oczywiście, dominowały amerykańskie modele, 
a wśród nich zdecydowanie prym wiodły MUSTANGI.

MM

Panorama Motor Fest

Gratka dla miłośników motoryzacji
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Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka zorganizowany przez OSiR 
i TERMY Mszczonów we współpracy z Miejską Biblioteką 
Publiczną, a także wieloma miejscowymi organizacjami, 
zachwycił swym rozmachem. W niedzielę, 4 czerwca, mszczo-
nowskie błonia oraz cały miejski park usiane zostały punktami, 
obfitującymi w wiele atrakcji. 

Na scenie amfiteatru także się działo! Były pirackie gry i zabawy 
poprowadzone przez odważną załogę korsarskiego statku biblio-
teki, pokazy judo w wykonaniu miejscowych mistrzów tej sztuki 
walki, a także aerobic dla najmłodszych. Wyzwań nie zabrakło 
dla nikogo.

Przykościelny mur zamieniony został w olbrzymią galerię 
pod chmurką, w której swe prace prezentowali młodzi adepci 
malarstwa, których artystyczną pasją zarażał sam pan Roman 
Zabłocki. Loterię i punkt wydawania przepysznych ciast popro-
wadziło Stowarzyszenie „Uśmiech Dziecka”. W strefie strażac-
kiej były: tor przeszkód dla zwinnych i odważnych, punkt nauki 

pierwszej pomocy przedmedycznej, zabytkowy samochód 
pożarniczy, symulator zderzeń oraz maszyna do popcornu. 

Harcerze uczyli zasad biwakowania i wiązania węzłów. Ratow-
nicy mszczonowskiego WOPR-u prezentowali techniki, jakie 
musi posiąść każdy, kto chce czuwać na bezpieczeństwem tych, 
którzy korzystają z kąpielisk. Nawet dla pasjonatów matematyki 
przygotowane zostało specjalne stoisko. 

Oczywiście, organizatorzy zadbali też o dmuchane zjeżdżalnie, 
skocznie, rozkładane sale zabaw i cały sektor z różnego rodzaju 
grami. Jakby tego wszystkiego jeszcze było mało, to dla lubią-
cych drogie kąpiele postawiono specjalną kabinę, w której 
można było wziąć prysznic w… dolarach! Dzieci korzystały też 
z propozycji animatorów zabaw. O oprawę muzyczną wyda-
rzenia zadbał DJ BOROVSKI. 

Na przebiegiem całego przedsięwzięcia czuwał osobiście pomy-
słodawca imprezy – dyrektor OSiR-u Michał Szymański. Piknik 
odwiedzili też przedstawiciele samorządu: burmistrz Józef Grze-
gorz Kurek, przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski oraz 
wiceprzewodniczący RM Waldemar Suski. 

MM 

Dzień Dziecka

Święto Dzieci
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W piątek, 26 maja, na boisku KS „Mszczonowianka” odbył się 
piknik zorganizowany przez Publiczne Przedszkole Bajkowa 

Kraina. Dzień Rodzinki, bo taką nazwę nosił, zgromadził 
na obiekcie sportowym całe pokolenia bliskich podopiecznych 
placówki. Wszyscy chętnie korzystali z pięknie przyświecającego 
Słońca i licznych atrakcji, przygotowanych z tej okazji.

Spotkanie uroczyście rozpoczęła dyrektor Przedszkola Mariola 
Posmyk, która powitała wszystkich przybyłych i życzyła 
im wspaniałej zabawy. Uśmiechy wywoływał już sam widok 

Przedszkole Bajkowa Kraina

Bajkowy Dzień Rodzinki
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stadionu, który tego dnia przyozdobiły piękne obrazki i karto-
nowe figury domków czy samochodów. Szczególną uwagę przy-
kuwał ogromny zamek, również wykonany z papieru. Karto-
nowe były tego dnia nie tylko ozdoby, ale również puzzle, które 
chętnie składali i mali, i duzi. Motylki, dinozaury czy samochody 
– to wszystko można było „wyczarować” z przygotowanych 
elementów. Kartonowe atrakcje zapewniła firma Mondi, która 
już niejednokrotnie pokazała, że z papieru mogą powstać praw-
dziwe cudeńka.

W trakcie pikniku na powietrzu pojawiły się też typowe atrakcje 
plenerowe. Uwagę dzieci przyciągały różnorodne, kolorowe 
dmuchańce, których wielkość była dostosowana do wieku 
przedszkolaków i ich rodzeństwa. Oprócz dużego zamku-zjeż-
dżalni pojawiły się więc także mniejsze zabawki, idealne 
do skakania dla najmłodszych.

Podczas Dni Rodzinki zapewniono zresztą dużo możliwości 
aktywnej zabawy. Na boisku zaparkował wielki wóz strażacki 
OSP Piekary. Druhowie nie tylko pozwalali zwiedzać swój samo-
chód i oglądać sprzęt ratowniczo-techniczny, ale również propo-
nowali dzieciom sprawnościowe zabawy z wodą. Strącenie 
butelki strumieniem ze strażackiego węża okazało się wcale 
nie być takie łatwe! Z drobną pomocą rodziców, rodzeństwa 
czy kolegów wszyscy osiągali jednak sukces w tej nietypowej 
dyscyplinie.

Do tańca i skakania zapraszała także animatorka, która dbała, 
by dzieci nie nudziły się nawet przez chwilę. Pomagały jej w tym 
sprawdzone akcesoria – m.in. wypełnione ziarnami woreczki 
czy kolorowa chusta. Pobyt na boisku sprzyjał również zabawom 
z piłką - najmłodsi chętnie korzystali z tego, że w ich pobliży 
znajdowały się prawdziwe, footballowe bramki.

Kreatywny charakter podczas Dni Rodzinki miały nie 
tylko zabawy z kartonami. Tłumy najmłodszych zgromadziło 
również stoisko, w którym można było ozdobić sobie czapkę 
z daszkiem. Za pomocą specjalnych farb kolorów nabierały białe 
nakrycia głowy, które potem dumnie nosili mali artyści.

Imprezy plenerowe z dużą ilością atrakcji mają to do siebie, 
że mogą powodować lekkie zmęczenie, a nawet głód. Organiza-
torzy zadbali jednak także o brzuszki swoich podopiecznych i ich 
bliskich. Z grilla rozchodził się aromat pysznych kiełbasek, kusił 
zapach prażonego popcornu, do buziek przyklejała się wata 
cukrowa, a gofry z bitą śmietaną i polewami smakowały wręcz 
wybornie. Oczywiście, podczas zabawy nie mogło zabraknąć 
także zdrowych soków i owocowych przekąsek, które równowa-
żyły zjedzone słodkości.

Wielkim hitem okazała się wesoła ciuchcia, która podjechała 
pod stadion KS „Mszczonowianki”. Wszyscy chętni mogli zasiąść 
w jej kolorowych wagonikach i odbyć przejażdżkę ulicami miasta. 
Podobnie, jak wszystkie atrakcje tego dnia, również i bajkowy 
pociąg wywołał wiele uśmiechów na twarzach zarówno dzieci, 
jak i dorosłych.

Publiczne Przedszkole Bajkowa Kraina w organizacji Dnia 
Rodzinki wsparli sponsorzy i darczyńcy: Apollo, Mondi, Sklep 
Papierniczy Papirus, Keramzyt Mszczonów, Markpol, ID Logi-
stic, Jeronimo Martins (Biedronka), Stomatologia Kaniut, Bank 
Spółdzielczy w Mszczonowie, Hotel Panorama, YKK, Lavanderia, 
Interstone, radna Katarzyna Ciećwierska, KS „Mszczonowianka”, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Piekarach, Mszczonowski Ośrodek 
Kultury i Gminne Centrum Informacji wraz z „Merkuriuszem 
Mszczonowskim”.

Dagmara Bednarek, GCI
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Może nie cała, ale jej znaczna część na pewno bawiła się 
podczas Międzynarodowego Dnia Tańca. Tegoroczna akcja, 
którą przeprowadzono w Szkole Podstawowej im. Jana Adama 
Maklakiewicza w Mszczonowie, była już drugą edycją imprezy. 
Tym razem w wydarzeniu, odbywającym się na hali sportowej, 
udział wzięły klasy I-V. Głównym organizatorem była szkoła, 
a w realizacji placówkę wsparli: Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych (fundator nagród), Mszczonowski 
Ośrodek Kultury (nagłośnienie), Gminne Centrum Informacji 
oraz Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Fresh.

Na symbolicznej scenie obejrzeć można było piętnaście 
występów – solistek, duetów, trio z zespołem tanecznym (1a). 
Wiele emocji wzbudziły taneczne popisy całych klas: 1c, 2b, 
2c i 2d. Imprezę poprowadziły pomysłodawczyni, nauczyciel 
Katarzyna Malinowska, i uczennica Zosia Żaboklicka. Występy 
oceniało profesjonalne jury, składające się z trenerek SKF Fresh 
Katarzyny Hanszke, Natalii Karczewskiej i Zuzanny Szymańczak. 
Instruktorki na bieżąco komentowały występy, dla każdego 
tańczącego znajdując miłe słowo.

Konkursowe pokazy przeplatane były popisami dziewcząt 
ze Stowarzyszenia Fresh. Na hali sportowej zaprezentowały się 
grupy Fresh Junior, F-team Junior i duety. Ich członkinie porwały 
też do wspólnej zabawy swoich młodych kolegów, zasiadają-
cych na widowni. Wszyscy wspólnie zatańczyli m.in. makarenę, 
promując nie tylko taniec, ale i aktywność fizyczną w ogóle.

Po zakończeniu konkursowych występów, popisów cheerle-
aderek i wspólnych zabaw, nadszedł czas na werdykt jury. Nie 
on był jednak tego dnia najważniejszy. Nagrody, symboliczne 
medale i dyplomy otrzymali wszyscy uczestnicy, których w ten 
sposób nagrodzono za ich kreatywność i pasję. Zabawę zakoń-
czono wykonaniem wspólnej fotografii i wręczeniem podzię-
kowań za pomoc w organizacji drugiego Międzynarodowego 
Dnia Tańca.

Dagmara Bednarek, GCI

Międzynarodowy Dzień Tańca

Cała szkoła… tańczy!
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VIII Festiwal Świętojański, który odbył się 17 czerwca w przyko-
ścielnym parku w Mszczonowie, był imprezą jubileuszy. Organi-
zator zabawy, Gminne Centrum Informacji, w ten sposób świę-
towało 20-lecie swojego istnienia. Dodatkową rocznicą było 
10-lecie Izby Pamięci Rodziny Maklakiewiczów (IPRM), którą 
również prowadzi GCI.

Ósmą edycję popularnej imprezy otworzyła dyrektor Centrum 
Beata Sznajder, a towarzyszyli jej prowadzący całą zabawę – 
przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady 
Miejskiej Barbara Gryglewska, wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej Waldemar Suski i wiceprezes Mszczonowskiego Stowarzy-
szenia Historycznego Piotr Dymecki. Na wstępie kierująca GCI 
przypomniała genezę świętojańskiej nazwy oraz opowiedziała 
pokrótce o dwóch jubileuszach, które tego dnia świętowano.

Skoro festiwal to nie mogło zabraknąć muzyki. Na scenie tego 
dnia zaprezentowali się uczestnicy bezpłatnych zajęć umuzykal-
niających, które odbywają się w IPRM. W ten sposób Gminne 
Centrum Informacji dba, by kontynuowane były artystyczne 
tradycje, które zapoczątkował ród Maklakiewiczów, najsłyn-
niejsza z mszczonowskich rodzin. Występy rozpoczęła pieśń 
„Żurawie” Jana Adama Maklakiewicza, którą młodzi artyści 
nie tylko zagrali, ale i zaśpiewali. W programie znalazły się 
prezentacje zespołowe, utwory śpiewane przez dziecięcy chór, 
a także tria, duety i popisy solowe. Wszystkich artystów przy-

gotowali instruktorzy zajęć – Tomasz Ziułek, Dariusz Kołtuniak 
i Daniel Strojczyk. 

Na amfiteatralnej scenie wystąpili uczestnicy zajęć umuzykal-
niających: Zosia Bąk, Helena Błażejewska, Kaja Ptasińska, Ola 
Wierzbicka, Dawid Hill, Alan Puchała, Klaudia Karwat, Marysia 
Matyjas, Lena Stelmasiak, Julia Popczyk, Hania Dobrzyńska, 
Ksawery Michalak, Aleksander Majewski, Alicja Salamon, 
Emil Dębski, Aleksander Płuciennik, Kajetan Teda, Wiktoria 
Konarska, Kacper i Michał Klepacz, Jan Narożny, Gabriel Toma-
szewski, Marcel Soniec, Filip Sidorowicz, Patrycja Krześniak, 
Oliwia Pierzak, Kaja Pierzak, Amelia Mechlińska, Róża Janas, 
Tymon Wikarjiusz, Julia Pyrzak, Agata Karpińska, Maksymilian 
i Zuzanna Grzegorzewscy.

Pomimo padającego deszczu wytrwali wielbiciele muzyki 
gromko oklaskiwali Orkiestrę Dętą OSP Mszczonów, która jest 
najstarszym tego typu zespołem w Polsce. Strażacy, prowadzeni 
przez kapelmistrza Szczepana Bieszczada, w trakcie koncertu 
zaprezentowali repertuar marszowy. W programie znalazł się 
także znany utwór „Orkiestry dęte”, który wkrótce wybrzmiał 
ze sceny ponownie – zaśpiewany przez członkinie Klubów Senior 
+. Przygotowane przez Piotra Bechcickiego nestorki tę właśnie 
piosenkę zadedykowały strażackim muzykom. Wokalne popisy 
klubowiczek także spotkały się z gorącym entuzjazmem publicz-
ności, korzystającej z poprawiającej się pogody.

Zdecydowaną gwiazdą sobotniego wieczoru był zespół Redlin, 
który z iście rockowym pazurem wykonał wiele znanych 
utworów wokalnych i instrumentalnych. Któż bowiem nie zna 
nieoficjalnego hymnu Neapolu, czyli „O sole mio” lub nigdy 
nie śpiewał piosenki „Hej, sokoły”? Charyzmatyczny woka-
lista Sławomir Malinowski, rockowe aranże i znane melodie 
– wszystko to złożyło się na wspaniały koncert folkowy, który 
dosłownie porwał publiczność do tańca i wspólnego śpiewania. 
Zespół Redlin, który kolejny już raz gościł w Mszczonowie, 
docenił festiwalowych gości i bisował aż dwukrotnie!

VIII Festiwal Świętojański

20 lat z Wami i dla Was



maj-czerwiec 2023 / nr 4 (324)       25

Z ŻYCIA GMINY



26     maj-czerwiec 2023 / nr 4 (324)

Z ŻYCIA GMINY

Sceniczne koncerty nie były jednak jedynymi atrakcjami ósmej 
edycji Festiwalu. Po występie członkiń Klubów Senior + na scenie 
ponownie pojawiła się dyrektor GCI Beata Sznajder, która 
opowiedziała o 20 latach działalności GCI oraz dekadzie funk-
cjonowania Izby Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. Po krótkim 
podsumowaniu wraz z fundatorką ciasta, dyrektor Banku PKO 
BP Kingą Sobczak, pokroiła okolicznościowy tort, słodką niespo-
dziankę dla gości Festiwalu.

Na co jeszcze mogli liczyć ci, którzy nie przestraszyli się zmiennej 
pogody? Prawdziwą furorę zrobiły dwa stoiska Koła Gospodyń 
i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki. W pierwszym często-
wano swojskim jadłem, czyli np. pajdą chleba ze smalcem bądź 
grillowaną kiełbaską. Prawdziwe oblężenie przeżywał drugi 
namiot KGiGW, w którym można było upleść wianek. Kolorowe 
koła z kwiatów i zielonych roślin to nieodłączny element świę-
tojańskiej tradycji.

Dzieci i młodzież bardzo chętnie uczestniczyli zaś w warsztatach 
archeolog Zosi, podczas których mogli na własne oczy zobaczyć 
ludzki szkielet, a także poznać trudy pracy badacza. W kolejnym 
stoisku królowały zaś kadziła i Mead Ladies! Oczywiście, było 
ono dedykowane dorosłym, a uwagę przyciągały pachnące zioła 
i ozdobne rośliny. Właśnie tu serwowano również dziką kawę 

i herbatę, które kusiły niepowtarzalnym smakiem. W innym 
stoisku wszyscy mogli spróbować swoich sił w rozgrywce 
z przedstawicielami Stowarzyszenia Wspierania Szachów Szach
-Mat z Puszczy Mariańskiej.

Szczególną pamiątką z uczestnictwa w VIII Festiwalu było zdjęcie 
z fotobudki. Oczywiście, nietypowe, bo stylizowane na dawną 
fotografię filmową. Także i do tego stoiska ustawiała się kolejka 
chętnych, by zamienić się w aktorów sprzed lat. Podobnie, festi-
walowi goście licznie odwiedzali dwa stoiska Izb Pamięci, Ziemi 
Mszczonowskiej i Rodziny Maklakiewiczów, które prowadzili 
wspólnie Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne i Grupa 
Rekonstrukcji Historycznej Strzelcy 31 pSK. Jednym z rekwi-
zytów był tam wielki młot, za pomocą którego wybijano symbo-
licznego, 1 mszczona, z okolicznościowym rewersem – wizerun-
kiem Jana Adama Maklakiewicza.
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Choć pogoda nie rozpieszczała, to VIII Festiwal Świętojański 
zgromadził rzeszę wiernych sympatyków tej imprezy. Wspa-
niała muzyka, ciekawe stoiska, pyszne jadło, urokliwe otoczenie 
parkowe – wszystko to przesądziło o tym, że kolejna edycja 
imprezy GCI, tym razem pod hasłem „20 lat z Wami i dla Was”, 
okazała się fantastycznym wydarzeniem.

Dagmara Bednarek, GCI 

Z takim hasłem Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy 
Poniatki w sobotę 22 kwietnia zorganizowało sprzątanie swego 
sołectwa. Wydarzenie odbyło się w dniu tzw. „Święta Ziemi”. 
Uczestniczyli w nim również niezrzeszeni w KGiGW mieszkańcy 
oraz sympatycy urokliwych okolic Nosów Poniatek. 

Szczególnie cenna okazała się pomoc dzieci. Najmłodsi, dzięki 
tej wspaniałej inicjatywie, nie tylko uczyli się porządku, ale także 
współpracy sąsiedzkiej. Wysprzątana wieś i jej okolice prezen-
tują się teraz o wiele korzystniej – za co gorąco dziękują KGiGW 
Nosy Poniatki wraz z sołtysem.

MM

KGiGW Nosy Poniatki

„Nie masz co robić, rób dobro”
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„Patrz w lusterka – motocykle są wszędzie!” to ogólnopolska 
akcja, mająca na celu poprawę bezpieczeństwa wszystkich 
uczestników ruchu drogowego. Nie tylko posiadaczy jedno-
śladów, bo ostrożność na drodze to warunek spokojnego prze-
mieszczania się również kierowców czy pieszych. W sobotę, 
13 maja, akcja ta miała swoją kolejną, lokalną odsłonę, a jej 
organizatorami byli Klub Motocyklowy „Dusze Mazowsza” oraz 
Komisariat Policji w Mszczonowie.

Centralnym miejscem działania był parking przed miejskim 
przedszkolem. Ani wybór lokalizacji, ani dnia nie był przy-
padkowy. W sobotnie poranki, a więc w czasie targowym, 
ul. Tarczyńską przejeżdża wiele pojazdów mieszkańców miasta 
i terenów wiejskich, a także gości spoza gminy czy obywateli 
narodowości ukraińskiej. Dzięki temu akcja miała zdecydowanie 
większy zasięg, ilościowy i geograficzny.

Prowadzących samochody zatrzymywał asp. szt. Sławomir 
Zieliński, dzielnicowy Mszczonowa. Sądząc po reakcji niektó-
rych kierowców, nie spodziewali się, że tego dnia na ich drodze 
właśnie w tej części miasta pojawi się policjant z symbolicznym 
„lizakiem”. Uśmiech szybko wracał jednak na twarze kierują-
cych, gdy obok przedstawiciela służb porządkowych pojawiali 
się także motocykliści w swoich charakterystycznych kamizel-
kach. Łącznie w akcję zaangażowało się 11 klubowiczów, którzy 
na parking przyjechali, oczywiście, swoimi pięknymi maszynami. 
Wsparcia dzielnicowemu udzielali zaś policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego z Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie. 

Wszystko po to, by nieplanowany postój kierowców był jak 
najkrótszy, a profilaktyczne rozmowy o bezpieczeństwie – jak 
najbardziej efektywne. Funkcjonariusze przekazywali prowa-
dzącym pojazdy odblaski (ok. 100 szt.), a członkowie KM „Dusze 
Mazowsza” – tematyczne naklejki (ok. 200 szt.), przypomina-
jące o obecności motocyklistów na drogach. W trakcie akcji 
nie zabrakło również rozmów o bezpieczeństwie z miłośnikami 
jednośladów – członkami Klubu i mieszkańcami, którzy przybyli 
obejrzeć zaparkowane przed przedszkolem maszyny.

Dagmara Bednarek, GCI

***

W ramach przyłączenia się do akcji profilaktycznej dotyczącej 
bezpieczeństwa na drogach poniżej prezentujemy kilka rad, 
opracowanych przez st. sierż. Patrycję Sochacką, oficera praso-
wego Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie:

Kierowco i Motocyklisto:

−	Patrz w lusterka! Przed wykonaniem manewru spójrz w nie 
nawet dwa razy.

−	Szanujmy się na drodze! To apel do wszystkich uczestników 
ruchu drogowego, który powinien być pierwszą i podsta-
wową zasadą bezpiecznego poruszania się po drogach.

−	Droga to nie tor wyścigowy! Prowadź pojazd rozsądnie, byś 
zawsze szczęśliwie dojechał do celu.

−	Zawsze używaj kierunkowskazów. Wzajemne lekceważenie 
się przez kierowców jest dużym błędem i może źle się skoń-
czyć.

−	Używaj lusterka wstecznego - jest po to, aby mieć świado-
mość, co dzieje się za nami.

−	Przewiduj sytuacje na drodze. Mniejsze gabaryty i lepsze 
przyśpieszenie to duża zaleta jednośladów, ale także ich 
mankament. Ze względu na rozmiar inni kierowcy mogą 
przeoczyć zbliżający się motocykl. Kierowco, bądź maksy-
malnie skoncentrowany na jeździe i przewiduj zachowania 
innych uczestników ruchu.

−	Dbaj o to, aby być widocznym. Fluorescencyjne wstawki 
w ubiorze lub jaskrawy kolor kasku poprawią naszą widocz-
ność i mogą uchronić od zdarzenia drogowego.

−	Uważajmy także na pieszych. Przepuszczajmy ich na pasach, 
gdy oczekują na możliwość przejścia przez jezdnię.

−	Pamiętajmy - wzajemny szacunek i respektowanie praw 
innych uczestników ruchu pomoże dotrzeć jednośladem 
bezpiecznie do celu.

Bezpieczeństwo

Bądźmy bezpieczniejsi na drodze!
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Powoli dobiega końca drugi i zarazem ostatni etap rozbudowy 
remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Piekarach. Ta część inwe-
stycji otrzymała dofinansowanie w kwocie 1 505 622,00 zł 
z budżetu województwa mazowieckiego w ramach instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju. Całko-
wita wartość kończących się prac to ok. 2,3 mln zł.

Celem pierwszego etapu inwestycji była przebudowa istnieją-
cego obiektu do stanu surowego zamkniętego wraz z pokry-
ciem dachowym. Zrealizowane prace sprawiły, że strażacy 
z OSP Piekary zyskali budynek o większej powierzchni. Popra-
wiło to funkcjonalność remizy, której druhowie zyskali prze-
strzeń do przechowywania sprzętu ratowniczo-gaśniczego, 
kolejne miejsce parkingowe dla samochodu gaśniczo-ratun-
kowego oraz salę konferencyjną przeznaczoną na spotkania 
członków jednostki.

Zakres prac prowadzonych w OSP Piekary objął roboty rozbiór-
kowe, przygotowanie terenu i placu budowy, roboty ziemne 
i remontowe, wykonanie fundamentów i ścian fundamento-
wych, izolacji poziomych i pionowych stanu zerowego, ścian 

parteru - konstrukcyjnych i działowych, stropu nad parterem, 
konstrukcji dachowej i pokrycia dachowego z obróbkami, 
posadzki, montaż stolarki okiennej i drzwiowej oraz elementów 
ślusarskich. Ponadto wykonano instalacje centralnego ogrze-
wania oraz wodno-kanalizacyjną (obie podposadzkowe). 
Łączna wartość pierwszego etapu robót budowlanych to ok. 
1 mln zł.
W ramach kontynuowania inwestycji przeprowadzane są prace, 
które docelowo pozwolą na oddanie strażakom do użytkowania 
całkowicie wykończonego budynku. Zakres robót przewidzia-
nych w drugim etapie obejmuje: docieplenie ścian zewnętrz-
nych, wykończenie wewnętrzne obiektu (m.in. tynki, sufity 
podwieszane, posadzki), wykonanie instalacji sanitarnej (oprócz 
podposadzkowej), wentylacji mechanicznej, elektryki i central-
nego ogrzewania (kocioł gazowy), a także zagospodarowanie 
terenu. Inwestycja zostanie zakończona w czerwcu br.

Dagmara Bednarek, GCI

W czwartek, 11 maja, w trakcie powiatowych obchodów Dnia 
Strażaka w Żyrardowie, przedstawiciele OSP Zbiroża odebrali 
symboliczny akt włączenia ich jednostki do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego. Serdecznie gratulujemy!

db, GCI

OSP Piekary

Odmieniony dom strażaków z Piekar

Kolejna z gminnych jednostek OSP 
w KSRG!

OSP Zbiroża
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Święty Florian, wyrzeźbiony z ponad stuletniej lipy, strzeże 
teraz strażaków z OSP Wręcza. Drewniana figura, autorstwa 
„Andre Rzeźba” – niezwykłego artysty Andrzeja Zawadzkiego, 
który potrafi dawać drugie życie ściętym drzewom, została 
wykonana na zamówienie wręckich strażaków po tym, jak 
zmuszeni oni zostali do usunięcia olbrzymiej lipy, pochylającej 
się na ich strażnicą. 

Pękające drzewo zagrażało bezpieczeństwu obiektu. Decyzją 
strażackiej społeczności zdecydowano jednak, że część lipy, 
która od początku powstania jednostki rosła na terenie straż-
nicy, musi w niej pozostać. Ożywienia ściętego pnia podjął się 

mszczonowski rzeźbiarz Andrzej 
Zawadzki. Tchnął w kawałek 
przekazanego mu drewna arty-
stycznego ducha i tak powstał 
wyjątkowo cenny „Wręcki Święty 
Florian”. 

Jego poświęcenia w dniu 3 maja 
dokonał kapelan strażaków 
powiatu żyrardowskiego ks. 
kanonik Sławomir Tulin. Rzeźbę 
uroczyście odsłonili prezes 
powiatowego Zarządu OSP 
RP dh Waldemar Suski wraz 
z prezesem OSP Wręcza druhem 
Krzysztofem Bodeckim. 

OSP Wręcza

Wręcki święty 
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W trakcie uroczystości ks. kanonik poświęcił też ciężki wóz 
bojowy jednostki marki MAN. Te dwa wydarzenia złożyły się 
na uroczyste obchody 95. rocznicy powstania wręckiej OSP oraz 
tegoroczne Święto Strażaka, czyli wspomnienie liturgiczne Św. 
Floriana. 

Na zakończenie części oficjalnej obchodów „Andre Rzeźba” 
przekazał prezesowi Bodeckiemu niezwykły, artystyczny 
drobiazg, który także wyszedł spod jego ręki. Misa obfitości OSP, 
w kształcie ryby, zakończona strażackim toporkiem. Ochotnicy, 
walczący na co dzień z żywiołem ognia, najbardziej potrzebują 
wody, stąd „misa” i w dodatku w kształcie „ryby”. Oby stra-
żakom z Wręczy nigdy tej wody nie zabrakło i zawsze mogli nią 
bronić nas od czerwonego kura. 

Na pamiątkowej tablicy, zawieszonej na ścianie frontowej 
strażnicy we Wręczy, mającej upamiętniać wydarzenie z dnia 
3 maja strażacy umieścili wymowny napis: „A my tak łatwopalni 
biegniemy w ogień, by mocniej żyć”. 

MM

„Książka jest jak ogród” – pod takim hasłem odbywał się tego-
roczny, XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. W trwa-
jącą od 1 do 7 czerwca akcję włączyła się również Miejska 
Biblioteka Publiczna w Mszczonowie. Celem tego szczególnego 
Tygodnia jest promowanie czytania dzieciom i uświadamianie, 
jak wielkie znaczenie ma tak spędzany czas dla najmłodszych.

Lokalna odsłona ogólnopolskiej akcji miała dwie odsłony – 6 
i 7 czerwca. We wtorek Skarbnicę Książek odwiedzili drugokla-
siści z miejskiej szkoły podstawowej. Opowieści o przygodach 
Cioci Jadzi, autorstwa Elizy Piotrowskiej, przeczytali im zastępca 
burmistrza Halina Wawruch i radny Ryszard Stusiński. Po wysłu-
chaniu lektorów uczniowie podziękowali im okolicznościowymi 
dyplomami. Na zakończenie wszyscy zapozowali do pamiąt-
kowej fotografii.

W środę drugą część akcji rozpoczęła Dagmara Bednarek 
z Gminnego Centrum Informacji, która przeczytała przedszko-

lakom opowieść o elfce Arletce, która bardzo pragnęła grać 
na skrzypcach. Po zapoznaniu się z przygodami bohaterki 
dzieci chętnie rozmawiały o wysłuchanej historii i opowiadały 
o swoich ulubionych postaciach z bajek.

Aż dwie, rymowane bajki przeczytał przedszkolakom wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski. Opowieści o lata-
jącej na miotle czarownicy oraz rozgniewanym pająku wywołały 
żywe reakcje młodej publiczności. Każdy przedszkolak miał też 
okazję pochwalić się posiadaniem domowego zwierzaka.

Śmiało można powiedzieć, że mszczonowska odsłona akcji 
spełniła swoje zadanie. Dzieci z uwagą słuchały opowieści, 
a lektorzy zachęcali je do rozmów o przedstawionych historiach. 
Najmłodsi, oprowadzani po Bibliotece przez Katarzynę Wieczor-
kowską, deklarowali chęć powrotu i poznania innych boha-
terów, ukrywających się na kartach kolorowych tomów, którymi 
zastawione są regały w dziale literatury dziecięcej i młodzie-
żowej. Z pewnością więc powrócą do instytucji, by wypożyczyć 
książkę do przeczytania – samemu lub z najbliższymi.

Dagmara Bednarek, GCI

MBP

Zasłuchani w Bibliotece
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Puchar Memoriału Mieczysława Kłopotowskiego, czyli Otwar-
tych Rejonowych Mistrzostw ZLZS w Piłce Siatkowej, wywal-
czyła reprezentacja Mszczonowa. Zmagania czterech siatkar-
skich drużyn – Mszczonowa, Żyrardowa, Guzowa i Puszczy 
Mariańskiej - odbyły się w niedzielę, 27 maja, w hali sportowej 
mszczonowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Grano systemem każdy z każdym. Mszczonowianie wszystkie 
swoje mecze wygrali 2:0. Ostateczna klasyfikacja turnieju wyglą-
dała następująco: (1) Mszczonów, (2) Żyrardów, (3) Guzów, 
(4) Puszcza Mariańska. Najlepszym zawodnikiem memoriału 
wybrano Michała Kiełbasę (Mszczonów). Tytuł najlepszego 
zagrywającego przyznano Erykowi Stępniewskiemu (Żyrardów). 
Najlepszym rozgrywającym uznano natomiast Macieja Kłosa 
(Guzów). Wyróżnieni zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe. 
Trzy najlepsze drużyny uhonorowano: pucharami, medalami 
i statuetkami. Sędzią głównym memoriału był Janusz Kaliński. 

W grupie sponsorów zawodów znaleźli się: Burmistrz Miasta 
Mszczonowa, Mazowieckie Zrzeszenie LZS Warszawa, Powia-
towe Zrzeszenie LZS Żyrardów, FHU „Kłosek” – Agnieszka Kłos 
Mszczonów, Krzysztof Borowski (Betronika), Piekarnia Mariola 
Lewandowska Mszczonów, Szkoła Podstawowa Mszczonów 
oraz OSiR Mszczonów. Głównym organizatorem wydarzenia 

było Powiatowe Zrzeszenie LZS w Żyrardowie, reprezentowane 
przez swego sekretarza Sylwestra Pindora. 

W zwycięskiej, mszczonowskiej drużynie zagrali: Kamil Ziół-
kowski (kapitan), Krystian Dalach, Michał Kiełbasa, Patryk 
Pałuba, Andrzej Andrzejewski, Maurycy Gil, Krzysztof Banaszek, 
Bartłomiej Jankowski, Przemysław Zawadzki, Michał Osiński, 
Damian Sieczkowski.

Wyniki poszczególnych spotkań wyglądały następująco: 
Żyrardów – Guzów (2:0), Puszcza Mariańska – Mszczonów (0:2), 
Żyrardów – Mszczonów (0:2), Guzów – Puszcza Mariańska (2:0), 
Żyrardów – Puszcza Mariańska (2:0), Mszczonów – Guzów (2:0). 

MM

Foto: Zofia Dymecka

Memoriał Mieczysława 
Kłopotowskiego pod dyktando 
mszczonowian

Turniej siatkarski

Gminny konkurs czytelniczy, 
spotkanie autorskie

SP Mszczonów

W dniu 12 maja w bibliotece Szkoły Podstawowej im. J. A. 
Maklakiewicza w Mszczonowie spotkali się przedstawiciele klas 
piątych z naszej gminy, by wziąć udział w konkursie literacko-
plastycznym „Kochana rodzinka i ja – Miziołek”.

Szkołę Podstawową w Lutówce (drużyna C) reprezentowały: 
Grabska Marta, Mączyńska Karolina i Ostrowska Wiktoria. 
Ze Szkoły Podstawowej w Mszczonowie (drużyna A) udział 
wzięli: Chilińska Natalia, Gontarz Inez i Trzaska Oskar. Szkołę 
Podstawową w Osuchowie (drużyna B) prezentowali: Dębski 
Emil, Gnatowski Bartłomiej i Płuciennik Aleksander. Ze Szkoły 
Podstawowej w Piekarach (drużyna D) przyjechały: Kamińska 
Łucja, Kasprowicz Agata i Szustakiewicz Maja.

Udział w konkursie wymagał przeczytania książka Joanny Olech 
„Dynastia Miziołków” oraz wykonania, dowolną techniką, pracy 
plastycznej na temat: Mój ulubiony bohater z książki „Dynastia 
Miziołków”. Ulubionym bohaterem lektury dla uczniów 
z Mszczonowa i Piekar była Kaszydło. Chłopcy z Osuchowa 

wybrali Miziołka, zaś Pućkę namalowały uczennice z Lutkówki. 
Wszystkim pracom plastycznym komisja przyznała maksymalną 
ilość punktów.

W ten majowy dzień imprezę czytelniczą przygotowały 
wspólnie Biblioteka Szkoły Podstawowej w Mszczonowie oraz 
Biblioteka Publiczna w Mszczonowie. Konkurs czytelniczy 
opracowała i poprowadziła pani Elżbieta Grzybowska. Nagrody 
dla wszystkich uczniów, biorących udział w zmaganiach, oraz 
spotkanie autorskie z twórczynią książki, która była tematem 
konkursu, zasponsorowała Biblioteka Publiczna.

W jury zmagań, jako przewodnicząca, zasiadła pani dyrektor 
BP – Anna Czarnecka, członkami były panie: Jolanta Wacławek 
(pedagog) i Monika Kurowska (logopeda). Konkurs obejmował 12 
konkurencji – wszystkie miały charakter grupowy. Były to m.in.: 
test wyboru, rozpoznawanie postaci drugoplanowych poprzez 
odkrywanie puzzli, skojarzenia, zaszyfrowana wiadomość, 
koleżanki mamy, rozwiązywanie krzyżówki online itp. 
 Konkurencje intelektualne przeplatała jedna konkurencja 
sprawnościowa na czas. Był to wyścig z jajkiem na łyżce. Takie 
zawody wygrał Miziołek podczas pobytu na kolonii. Uczniowie 
musieli się wykazać doskonałą znajomością tekstu książki, 
refleksem oraz pracą zespołową. Na osłodę przed ogłoszeniem 
wyników na uczestników czekało słodkie co nieco. 

SPORT / MERKURIUSZ SZKOLNY
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Po skrupulatnym podliczeniu punktacji przez jury, pani Anna 
Czarnecka zapoznała obecnych z wynikami:

I miejsce otrzymała Szkoła Podstawowa w Mszczonowie – 
uczniowie zdobyli 50,5 pkt
II miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa w Piekarach – 
dziewczęta uzbierały 47 pkt
III miejsce przypadło Szkole Podstawowej w Osuchowie – 
chłopcy otrzymali 41 pkt 

Informacje o konkursie i prace plastyczne szkół zostaną 
wyeksponowane na tablicy przed biblioteką.

Po konkursie mieliśmy ogromną przyjemność gościć w murach 
naszej szkoły wspaniałą pisarkę, autorkę ilustracji do wielu 
książek dla dzieci, laureatkę licznych prestiżowych nagród 
literackich – panią Joannę Olech. Na to ważne wydarzenie, 
oprócz osób biorących udział w konkursie, przybyli uczniowie 
z klas piątych, 5A i 5C. W czasie spotkania pani Joanna 
opowiedziała o tym, co sprawiło, że stała się pisarką – jak 
powstała jej pierwsza książka, czyli „Dynastia Miziołków”, która 
od razu spodobała się młodzieży. Opowiadała też, co trzeba 
zrobić lub jaką szkołę wybrać, żeby zostać pisarzem. Nawiązała 
do biografii A. Lindgren i H. CH. Andersena, którzy wykonywali 
inne zawody, mieli problemy w szkole, a jednak zostali 
słynnymi pisarzami. Podkreśliła, że pisarzem może zostać każdy, 

bez względu na wiek, płeć i wykształcenie, należy tylko mieć 
dużo chęci i wyobraźnię. 

Spotkanie z autorką przeplatane było opowieściami, 
anegdotami, głośnym czytaniem fragmentów książek 
i jej rysunkami. Atrakcją były konkursy, zagadki i zabawy, 
do których dzieci chętnie się zgłaszały, a pani Joanna wszystkich 
odważnych nagradzała cukierkami. Uczniowie mogli wykazać 
się kreatywnością, wymyślając na poczekaniu historię o smoku: 
zdziwionym, radosnym lub wściekłym. Pisarka miała świetny 
kontakt z uczniami. Autorka „Dynastii Miziołków” oraz serii 
przygód radosnego smoka Pompona dała się poznać jako osoba 
ciepła, skromna, energiczna, otwarta i dowcipna.

Ważnym punktem spotkania z Joanną Olech było wręczenie 
nagród książkowych i dyplomów zwycięzcom oraz uczestnikom 
konkursu „Kochana rodzinka i ja – Miziołek” przez autorkę 
„Dynastii Miziołków”. Na zakończenie zwyciężczynie 
„miziołkowego” konkursu podarowały pisarce w ramach 
podziękowania prezent, przygotowany przez sponsora tego 
spotkania – czyli panią dyrektor Biblioteki Publicznej.

Po spotkaniu można było kupić książkę autorki, uzyskać autograf 
pani Joanny z imienną dedykacją oraz „miziołkową” pieczęcią, 
a także zrobić sobie z nią pamiątkowe zdjęcia.

SP Mszczonów

15 czerwca na plac przed naszą szkołą zjechały się wszystkie 
najważniejsze w okolicy służby: Państwowa Straż Pożarna, 
Policja, Straż Leśna, Służba Celno-Skarbowa, Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemio-
logiczna i mszczonowscy harcerze. 

Uczniowie mieli okazję wziąć udział w różnych grach, zabawach, 
pokazach, m.in. przypomnieli sobie zasady udzielania pierwszej 
pomocy, uczyli się wiązania węzła ratowniczego, mogli założyć 
alkogogle, posiedzieć w radiowozie, a nawet przejechać się 
quadem. 

Celem tego spotkania było propagowanie wśród dzieci 
i młodzieży bezpiecznych zachowań, na co warto położyć nacisk 
przed zbliżającymi się wakacjami. Dziękujemy!

E. Mirocha, SP Mszczonów

SP Mszczonów

Dzień Bezpieczeństwa
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„Incredible English”

W Szkole Podstawowej im. Jana Adama Maklakiewicza przepro-
wadzony został Gminny Konkurs z Języka Angielskiego „Incre-
dible English”. Była to już ósma edycja takich zmagań. Konkurs 
przeprowadzono w sześciu kategoriach wiekowych (od klasy 
trzeciej do klasy ósmej).
W zawodach językowych wzięło udział 68 uczniów z pięciu szkół 
podstawowych z gminy Mszczonów. Główne cele konkursu to:
- motywowanie uczniów do nauki języka angielskiego;
- propagowanie zdrowej rywalizacji;
- współpraca między szkołami podstawowymi z gminy 
Mszczonów.

Laureatami konkursu zostali:
W kategorii klas trzecich:
I miejsce – Jakub Łasica (Szkoła Podstawowa w Bobrowcach);
II miejsce – Pola Sordyl (Szkoła Podstawowa im. J. A. Maklakie-
wicza w Mszczonowie);
Wyróżnienie – Wojciech Witecki (Szkoła Podstawowa w Bobrow-
cach).

W kategorii klas czwartych:
I miejsce – Julia Opałka (Szkoła Podstawowa im. mjr Józefa 
Wiśniewskiego w Lutkówce);
II miejsce – Alan Wójcik (Szkoła Podstawowa im. J. A. Maklakie-
wicza w Mszczonowie);
Wyróżnienie – Oliwier Świdziński (Szkoła Podstawowa  
im. J. A. Maklakiewicza w Mszczonowie).

W kategorii klas piątych:
I MIEJSCE – Bartosz Wacławek 
(Szkoła Podstawowa  
im. J. A. Maklakiewicza 
w Mszczonowie);
II MIEJSCE – Bartłomiej 
Gnatowski (Szkoła Podstawowa 
im. Ks. Kan. Mariana Lipskiego 
w Osuchowie);
Wyróżnienie – Mikołaj 
Kłos (Szkoła Podstawowa  
im. J. A. Maklakiewicza 
w Mszczonowie).

W kategorii klas szóstych:
I miejsce – Adrian Rydzewski (Szkoła Podstawowa  
im. J. A. Maklakiewicza w Mszczonowie);
II miejsce – Wojciech Rydzewski (Szkoła Podstawowa  
im. J. A. Maklakiewicza w Mszczonowie);
Wyróżnienie – Gracjan Zacharski (Szkoła Podstawowa  
im. J. A. Maklakiewicza w Mszczonowie);
Wyróżnienie – Karina Pieniążek (Szkoła Podstawowa w Pieka-
rach).

W kategorii klas siódmych:
I miejsce – Szymon Pyza (Szkoła Podstawowa im. J. A. Maklakie-
wicza w Mszczonowie);
II miejsce – Daniel Rutkowski (Szkoła Podstawowa w Piekarach);
Wyróżnienie – Swiatoslaw Karpenko (Szkoła Podstawowa 
im. Ks. Kan. Mariana Lipskiego w Osuchowie).

W kategorii klas ósmych:
I miejsce – Hanna Stusińska (Szkoła Podstawowa im. J. A. Makla-
kiewicza w Mszczonowie);
II miejsce – Martyna Włodarczyk (Szkoła Podstawowa  
im. J. A. Maklakiewicza w Mszczonowie);
Wyróżnienie – Maja Jankowska (Szkoła Podstawowa  
im J. A. Maklakiewicza w Mszczonowie).

Organizatorzy konkursu dziękują Radzie Rodziców przy Szkole 
Podstawowej im J. A. Maklakiewicza w Mszczonowie oraz 
Wydawnictwu Macmillan za ufundowanie nagród dla laure-
atów konkursu.

Małgorzata Cybulska, SP Mszczonów
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Taniec, którego się nie zapomina!
Majestatycznym polonezem symbolicznie pożegnali się z tym 
etapem edukacji uczniowie ósmych klas Szkoły Podstawowej 
im. Jana Adama Maklakiewicza w Mszczonowie. Tegoroczna 
impreza dla absolwentów odbyła się w środę, 7 czerwca.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor Anna Rusinowska, która skie-
rowała do ósmoklasistów wiele ciepłych słów. Życzeń i gratulacji 
nie zabrakło również potem – złożyli je wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Waldemar Suski i przewodnicząca Rady Rodziców 
Dominika Jankowska. Symbolicznie podziękowano także wycho-
wawcom ósmoklasistów: Iwonie Lipińskiej (8a), Monice Chałek 
(8b), Jarosławowi Sawickiemu (8c), Karolinie Michalczyk (8d), 
Gabrieli Czarneckiej-Zajączkowskiej (8e), Janinie Woźniak (8f) 

i Agnieszce Niewiadomskiej (8g). Dla niektórych z nich rocznik 
był to pierwszy rocznik podopiecznych, który prowadzili. 

Tradycyjnego poloneza w tym roku zatańczyło ponad 100 
uczniów, którzy uczyli się w aż 7 klasach ósmych. Młodzi i piękni 
absolwenci mszczonowskiej szkoły w tańcu odnaleźli się dosko-
nale! O ciekawą choreografię i naukę kroków zadbała nauczyciel 
Katarzyna Malinowska, której trud nagrodzono brawami. Grom-
kich oklasków wysłuchali również ósmoklasiści, którzy z pewno-
ścią długo będą wspominać tę podniosłą, niezwykłą chwilę. 
Po dostojnym polonezie wszyscy chętni mogli się również 
pobawić tańcząc belgijkę. Potem już tylko wykonano pamiąt-
kowe fotografie klasowe i rozpoczął się pożegnalny wieczorek 
– ostatnia taka, wspólna impreza młodzieży, która w ten sposób 
symbolicznie zamknęła ten etap swojego życia.

Dagmara Bednarek, GCI
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1 czerwca 2023 r. rozstrzygnięto szkolny konkurs wiedzy 
o uzależnieniach oraz zdrowym stylu życia.  Celem zmagań 
było podniesienie poziomu wiedzy uczniów, promowanie życia 
wolnego od uzależnień oraz kształtowanie asertywnych postaw 
wobec ryzykownych zachowań. Z pytaniami testowymi doty-
czącymi używek oraz wpływu aktywności fizycznej i zdrowego 
odżywiania na organizm człowieka zmierzyło się 24 uczniów.

 Zwycięzcy konkursu w kategorii klas 4-6: 
I miejsce – Emil Dębski
II miejsce – Wojciech Jankowski
III miejsce – Milena Karasiewicz

Zwycięzcy konkursu w kategorii klas 7-8: 
I miejsce – Vadym Sannetskyi
II miejsce – Sofiya Didych
III miejsce – Sviatoslav Karpenko

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz indywi-
dualne nagrody rzeczowe ufundowane przez GKRPA w Mszczo-
nowie. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

B. Bochenek

Oddział przedszkolny z Osuchowa 
w Kołacinku
12 czerwca dzieci z oddziału przedszkolnego z Osuchowa wraz 
z opiekunami wybrali się na całodniową wycieczkę do Parku 
Jurajsko-Botanicznego w Kołacinku. Do wycieczki przed-
szkolaków dołączyło również kilkoro uczniów z klasy drugiej 
wraz z wychowawcą ze Szkoły Podstawowej w Bobrowcach. 
Wszystkie dzieci bardzo wyczekiwały dnia wyjazdu, a kiedy 
dotarliśmy na miejsce Park zachwycił wszystkich.

Numerem jeden okazały się, oczywiście, dinozaury rozlokowane 
na ścieżce ery mezozoicznej. Dinozaury przechadzają się nie 
tylko po ścieżce, niektóre pilnują jaj w gniazdach, czyhają wokół 
jeziora, a nawet się z niego wynurzają.

Na wystawie geologiczno-paleontologicznej zobaczyliśmy nato-
miast amonity, gąbki, trylobity i kości dinozaurów. Od skamie-
niałości sprzed milionów lat przeszliśmy do wystawy interak-
tywnej, na której byliśmy świadkami niesamowitych wydarzeń. 
Widzieliśmy wybuch wulkanu oraz byliśmy świadkami narodzin 
dinozaura. 

Spotkanie z tymi wielkimi gadami dostarczyło wielu wrażeń 
i emocji wszystkim naszym podopiecznym. Do innych bardzo 
ciekawych atrakcji, z których oczywiście korzystaliśmy, możemy 
zaliczyć warsztaty paleontologiczne. Tu na naszych małych 
paleontologów czekał teren, na którym mogliśmy prowadzić 
wykopaliska. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem przesiewały, 
kopały i grabiły piach w celu poszukiwania kości dinozaurów. 
Każdy, komu się to udało, otrzymał w nagrodę pamiątkową 
figurkę dinozaura.

Następną atrakcją był spacer po Bajkowej Ścieżce. Wędrowa-
liśmy wśród znanych i lubianych bajkowych postaci. Znajome 

twarze, słynne sceny i pełne mądrości morały to wszystko 
czekało na nas w tym miejscu.

Na terenie parku nie zabrakło klasyki w postaci typowego placu 
zabaw. Usytuowany na piaszczystym podłożu zapewnił naszym 
dzieciom wspaniałą zabawę. Przedszkolaki korzystały również 
ze zjeżdżalni, tyrolki oraz rozmaitych konstrukcji wspinacz-
kowych. Pod wielkim namiotem mogliśmy zjeść pyszny obiad 
oraz zakupić piękne pamiątki. Każdy z uczestników wycieczki 
w wolnym czasie mógł korzystać z „Małpiego Gaju”, w którym 
czekały dmuchane zjeżdżalnie, wielkie baseny z kolorowymi 
kulkami, tory przeszkód i gry interaktywne.

Ostatnią atrakcją naszego wyjazdu była Kolorowa Kolejka. 
Zabrała naszych małych poszukiwaczy przygód w podróż, która 
z pewnością wywołała nie jeden uśmiech na ich buziach. 

Wizyta w Dinoparku w Kołacinku to wspaniale spędzony czas. 
Wszystkie dzieci bardzo dużo się nauczyły i przeżyły wiele 
ciekawych przygód. Myślę, że ta wizyta na długo pozostanie 
w pamięci naszych podopiecznych.

A. Piasecka 

Konkurs profilaktyczny w szkole 
podstawowej w Osuchowie

SP Osuchów
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Piknik z okazji Dnia Dziecka, który odbył się w piątek, 2 czerwca, 
w Miejskim Przedszkolu w Mszczonowie, został zorganizo-
wany przez Radę Rodziców. Dla maluchów przygotowano 
szereg atrakcji. Najpierw dzieci odwiedził przyjazny dinozaur, 
a następnie Tygrys Tajfun - oficjalna maskotka drużyny koszy-
karskiej UKS Olimpijczyk Mszczonów. Tajfuna do przedszko-
laków przywiózł sam trener Olimpijczyka - Paweł Górski, który 

zachęcał wszystkich do aktywnego spędzania wolnego czasu. 
Dzieci wraz z nim bawiły się m.in. w popularnego berka. 

Uczestnicy pikniku mogli ponadto odwiedzić kartonową 
twierdzę, a następnie posmakować popcornu, smażonych kieł-
basek i przepysznych ciast. Maluchy przyozdabiały sobie buźki, 
plotły kolorowe warkoczyki oraz tworzyły olbrzymie mydlane 
bańki. Malowano też kolorowe domki i stworzono galerię 
wyjątkowych obrazów, które zawieszone zostały na ogrodzeniu. 
Wspaniale wypadły również pokazy tańca towarzyskiego, przy-
gotowane przez poszczególne przedszkolne grupy. 

MM

Spotkanie z sokolnikiem
22 maja odbyły się warsztaty edukacyjne z ptakami 
przeprowadzone przez panią sokolnik. W trakcie spotkania 
przedszkolaki poznały wygląd i sposób odżywiania sów czy kruka. 
Dzieci miały okazję dotknięcia ptaków, karmienia i obserwacji 
lotu. Największą atrakcją było trzymanie na specjalnej rękawicy 
sowy płomykówki i kruka. Spotkanie wywarło ogromne wrażenie 
na dzieciach.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Spotkanie w bibliotece
14 czerwca dzieci z grupy Żabki odwiedziły Miejską Bibliotekę 
w Mszczonowie. Celem wizyty było rozwijanie zainteresowań 
czytelniczych oraz zachęcanie do korzystania ze zbiorów. 
Przedszkolaki podczas spotkania zwiedziły instytucję i zapoznały 
się z zasadami wypożyczania książek. Dzieci wysłuchały też 
książki „Rozgniewany pająk” oraz dowiedziały się ciekawostek 
o tytułowym bohaterze. Następnie  przystąpiły do zajęć 
plastycznych - wykonały sieć, a później każdy miał za zadanie 
narysować tego zwierzaka. Dzieci wróciły zadowolone 
i uśmiechnięte oraz bogatsze o nowe czytelnicze doświadczenia.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Miejskie Przedszkole Nr 1

Przedszkolny piknik
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Wizyta w hotelu Panorama
12 maja dzieci z grup Gumisie i Żabki były z wizytą w hotelu 
Panorama. W trakcie pobytu oglądały pomieszczenia hotelowe, 
m.in. recepcję, pokoje, salę konferencyjną, salę przyjęć oraz 
teren wokół hotelu. Przedszkolaki poszerzyły swoją wiedzę 
z różnych dziedzin życia społecznego, kształtowały pozytywny 
stosunek do pracy oraz poznały zasady bezpieczeństwa w tego 
typu obiekcie. Serdecznie dziękujemy za umożliwienie wizyty 
w hotelu.

Miejskie Przedszkole Nr 1

„Natura wzywa”
23 maja dzieci z grup Kotki i Żabki uczestniczyły w wyjeździe 
do gospodarstwa agroturystycznego „Natura Wzywa” 
w gminie Zaręby. Na miejscu, pośród pól, łąk i lasów, czekały  
różne atrakcje. Dzieci po raz pierwszy brały udział w leśnych 
podchodach. Jeździły „letnimi saniami” po łące. Karmiły króliki, 
owce, kozy oraz krowę Jadzię. 

Z ogromnym entuzjazmem korzystały z placów zabaw, parku 
linowego i tyrolki. W przerwach przedszkolaki degustowały 
domową chałkę z musem jabłkowym i pieczone na ognisku 
kiełbaski. Wspólnie spędzony czas i aktywności zintegrowały 
grupy oraz wzmocniły relacje koleżeńskie.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Mazowiecki Tydzień Bezpieczeństwa

Bezpieczeństwo jest bardzo ważnym elementem naszego 
życia. W naszym przedszkolu wdrażane są jego zasady 
przez cały okres edukacji przedszkolnej. Dzięki tej wiedzy 
dzieci znają konsekwencje nieprzestrzegania ustalonych norm. 
W dniach 11-19 maja przedszkole brało udział w Mazowieckim 
Tygodniu Bezpieczeństwa, którego patronatem jest Wojewoda 
Mazowiecki i Mazowieckie Kuratorium Oświaty. 

W tym czasie odbywały się różne działania m.in.: słuchanie 
i oglądanie historyjek, wycieczki na skrzyżowania na terenie 
miasta, zabawy na terenie placu zabaw, utrwalenie znajomości 
znaków drogowych i ich kolorowanie, spotkania z panem 
policjantem oraz strażakami. Przedszkolaki doskonale 
orientowały się w tematyce bezpieczeństwa i ewentualnych 
zagrożeń.

Miejskie Przedszkole Nr 1
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G.6220.45.2021.JJ.JK                                                        Mszczonów, dnia 6 czerwca 2023 r.

O B W I E S Z C Z E N I E

	 Na	podstawie	art.	49	ustawy	z	dnia	14	czerwca	1960	r.	–	Kodeks	postępowania	administracyjnego	(Dz.	U.	z	2023	r.,	
poz.	775	ze	zm.),	w	związku	z	art.	30	i	art.	33	ust.	1	oraz	art.	34	ustawy	z	dnia	3	października	2008	r.	o	udostępnianiu	infor-
macji	o	środowisku	i	jego	ochronie,	udziale	społeczeństwa	w	ochronie	środowiska	oraz	ocenach	oddziaływania	na	środowisko	
(Dz.	U.	z	2022	r.,	poz.	1029,	ze	zm.	),	Burmistrz	Mszczonowa	informuje,	iż:

1. Postępowanie	 w	 sprawie	 wydania	 decyzji	 o	 środowiskowych	 uwarunkowaniach	 dla	 przedsięwzięcia	 polegającego	 na	
budowie	Parku	Recyklingu	w	miejscowości	Mszczonów,	na	działce	nr	82/6,	gminie	Mszczonów,	w	powiecie	żyrardow-
skim,	województwie	mazowieckim	-	zostało	wszczęte	w	dniu	29.12.2021	r.;	

2. Przystąpiono	do	przeprowadzenia	oceny	oddziaływania	na	środowisko	wyżej	wymienionego	przedsięwzięcia;

3. Postępowanie	zostało	wszczęte	na	wniosek	spółki	Centrum	Edukacji,	Energii	i	Recyklingu	Sp.	z	o.o.	Al.	Jerozolimskie	
155/U3,	02-326	Warszawa;

4. Organem	właściwym	do	wydania	decyzji	jest	Burmistrz	Mszczonowa;

5. Organami	 	 właściwymi	 do	 dokonania	 uzgodnień	 warunków	 realizacji	 planowanego	 przedsięwzięcia	 są	 Regionalny	
Dyrektor	Ochrony	Środowiska	w	Warszawie,		Państwowy	Powiatowy	Inspektor	Sanitarny	w	Żyrardowie	oraz	Dyrektor	
Zarządu	Zlewni	w	Łowiczu.

Jednocześnie informuję o:

1)	możliwości	zapoznania	się	z	raportem	oddziaływania	na	środowisko	ww.	przedsięwzięcia,	w	wersji	elektronicznej	w	Biule-
tynie	Informacji	Publicznej	na	stronie:	bip.mszczonow.pl	w	zakładce	Ochrona	środowiska	–	decyzje	środowiskowe.		Doku-
mentacja	w	powyższej	sprawie	jest	wyłożona	do	wglądu	w		Wydziale	Gospodarki	Gminnej		Urzędu	Miejskiego	w	Mszczo-
nowie,	Pl.	Piłsudskiego	1,	pok.	nr	30		w	dniach	poniedziałek,	wtorek,	czwartek	w	godzinach	od	8:00	–	15:30,	w	środę	
w	godzinach	od	8:00 –	16:30,	a	w	piątek	w	godzinach	od	8:00	–	14:30.	

2)	możliwości	składania	uwag	i	wniosków	w	terminie	30	dni	od	daty	opublikowania	niniejszego	obwieszczenia	
Uwagi	i	wnioski	można	składać:
	w	formie	pisemnej	–	Biuro	podawcze	Urzędu	Miejskiego	w	Mszczonowie, 

Pl.	Piłsudskiego	1	lub	przesłać	pocztą	na	adres	Urząd	Miejski	w	Mszczonowie, 
Pl.	Piłsudskiego	1,	96-320	Mszczonów;

	ustnie	do	protokołu	–	w	Wydziale	Gospodarki	Gminnej	Urzędu	Miejskiego 
w	Mszczonowie,	Pl.	Piłsudskiego	1	,	pok.	Nr	30,	po	wcześniejszym	ustaleniu	terminu;

	e-mailem	na	adres:	urzad.miejski@mszczonow.pl 

3)	uwagi	i	wnioski	będą	rozpatrzone	przez	Burmistrza	Mszczonowa.

Obwieszczenie	opublikowano	poprzez:
-	wywieszenie	na	tablicy	ogłoszeń	Urzędu	Miejskiego	w	Mszczonowie,
-	umieszczenie	na	stronie	internetowej	Urzędu	Miejskiego	w	Mszczonowie	ww.bip.mszczonow.pl,
-	wywieszenie	w	miejscu	realizacji	inwestycji	przez	inwestora	planowanego	przedsięwzięcia,
-	publikację	w	Gminnym	Biuletynie	Informacyjnym	„Merkuriusz	Mszczonowski”.
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PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139

INFORMACJE / REKLAMY

STREFA
GIER

LIPIEC
Wtorki i Czwartki
 12:00-14:00

w MOK

NORDIc

ŚWIĘTEJ ANNY

WALKING
poniedziałek i

czwartek

19:00-20:30

STAWY 
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

WYNAJMĘ:
- pomieszczenia biurowe o pow. 16,70; 15,50; 14,30 m2 w budynku „Hermes” (2 piętro) 
w Mszczonowie, ul. Warszawska 6/8
- kontakt: 606 389 428

 SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych, tel. 694 929 537

 ZATRUDNIMY:
-  Sprzedawców do sklepów spożywczo-przemysłowych: w Bobrowcach, Piekarach, 
Mszczonowie w pawilonie „Hermes”, tel. 668 893 490

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

otręby, kukurydzę
• sól kamienną 

workowaną
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REREKLAMY

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza 

do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny 
na towary, m.in.: 
 - wyroby czekoladowe
 - chleb wypiekany na zakwasie
 - Olej Polski 1 l.
 - Olej Kujawski 1 l.

 - ser biały, śmietany, masło z mleczarni  
  w Grodzisku Maz.
- nabiał z Mlekovity
 - sery żółte- szeroki wybór
 - mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- przetwory rybne
 - garmażerka: pierogi w asortymencie
 - mąki, m.in. Szadkowska, Dalachowska
 - wyroby cukiernicze firmy Roshen
 - świeże warzywa i owoce
 - kasze, fasola - na wagę
 - ciasta domowe o wybornym smaku 

Codziennie nowe promocje cenowe !!!

{{{{{{{{{{{{{{{

{{{{{{{{{{{{{{{
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